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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Spolo¢nikovi a konatelom spoloénosti

Bel Power Solutions, s.r.o.
Spoloénost’ s ruéenim obmedzenym so zakladnym imanim
vo vyske 1 394 376,950143 EUR
Sidlo spolo¢nosti: Areal ZTS 924, Dubnica nad Vahom 018 41
ICO: 36 297 364

I. Sprava z auditu konsolidovanej uétovnej zavierky
Nazor

Uskutoc€nili sme audit prilozenej konsolidovanej uctovnej zavierky spolo¢nosti Bel Power Solutions,
s.r.o. (,Spolo¢nost*) a jej dcérskych spolo¢nosti (,Skupina“), ktord obsahuje konsolidovanu stvahu k
31. decembru 2022, konsolidovany vykaz suhrnoch ziskov a strat, konsolidovany vykaz zmien vo
vlastnom imani, konsolidovany vykaz pefaznych tokov za rok kondéiaci sa k uvedenému datumu,
a poznamky ku konsolidovanym finanénym vykazom, ktoré obsahuju stuhrn vyznamnych Gétovnych
zasad a uctovnych metdd a dalSie vysvetlujice informacie, s vykazanou bilanénou sumou vo vyske
45 276 079 EUR a vysledkom hospodarenia ziskom vo vyske 1 313 630 EUR.

Podla nasho nazoru, priloZzena konsolidovana Gétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
konsolidovanej suvahy Skupiny

Bel Power Solutions, s.r.o.
Dubnica nad Vahom
k 31. decembru 2022,

konsolidovanom vysledku jej hospodarenia a konsolidovanych pefnaznych tokov za rok kongiaci sa k
uvedenému datumu podla Medzinarodnych standardov finanéného vykaznictva (IFRS) v zneni prijatom
Eurépskou Uniou.

Zéklad pre nazor

Audit sme vykonali podia medzinarodnych auditorskych standardov (International Standards on
Auditing - ISA). Nasa zodpovednost podia tychto $tandardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit konsolidovanej U¢tovnej zavierky. Od Skupiny sme nezavisli podla ustanoveni zakona
€. 423/2015 o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Uétovnictve v zneni
neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o Statutarnom audite") tykajacich sa etiky, vratane Etického
kédexu auditora, relevantnych pre nas audit konsolidovanej uétovnej zavierky a spinili sme aj ostatné
poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedcéeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme
ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost §tatutarneho organu za konsolidovanu tétovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie avernu prezentaciu tejto konsolidovanej uétovnej
zavierky v sulade s Medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva (IFRS) v zneni prijatom
Europskou Uniou a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie konsolidovanej
Uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, €i uz v dosledku podvodu alebo chyby.
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Pri zostavovani konsolidovanej uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Skupiny nepretrzite pokra¢ovat' vo svojej €innosti, za opisanie skuto¢nosti tykajlucich sa
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého
pokraCovania v &innosti v U¢tovnictve, ibaze by mal v umysle Skupinu zlikvidovat' alebo ukonéit' jej
¢innost', alebo by nemal inu realisticki moznost' nez tak urobit.

Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej uctovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i konsolidovana uétovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora,
vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit
vykonany podla medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také
existuju. Nespravnosti mézu vzniknut' v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju
vtedy, ak by sa dalo oddvodnene ofakavat, Ze jednotlivo alebo v suhrne by mohli ovplyvnit ekonomické
rozhodnutia pouzivatelov, uskuto€nené na zaklade tejto konsolidovanej ucétovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podla medzinarodnych auditorskych Standardov, poéas celého auditu
uplathujeme odborny usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

o Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti konsolidovanej t¢tovnej zavierky,
¢i uz v dobsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéiujeme auditorské postupy
reagujuce na tieto rizikd a ziskavame auditorské dbdkazy, ktoré su dostatoéné a vhodné na
poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku
podvodu je vySSie ako toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod méze zahfhat tajnt dohodu,
falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za uéelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost internych kontrol Skupiny.

e Hodnotime vhodnost' pouzitych tétovnych zasad a uétovnych metéd a primeranost’ uétovnych
odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskuto¢nené statutarnym organom.

e Robime zaver otom, ¢&i Statutarny organ vhodne v Gétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokratovania v &innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o
tom, &i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit' schopnost Skupiny nepretrzite pokradovat v &innosti. Ak dospejeme
k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v nasej sprave auditora na
suvisiace informacie uvedené v konsolidovanej uttovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie
nedostatocné, modifikovat nas nazor. NaSe zavery vychadzaju z auditorskych dokazov
ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti vSak
mozu spdsobit, Ze Skupina prestane pokragovat v nepretrzitej Cinnosti.

e Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktiuru a obsah konsolidovanej Uétovnej zavierky vratane
informécii v nej uvedenych, ako aj to, & konsolidovana uctovna zavierka zachytava
uskuto€nené transakcie a udalosti spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Il. Sprava k d'al§im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informéaciam, ktoré sa uvadzaju v konsolidovanej vyroénej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené v konsolidovane] vyroénej sprave, zostavene;
podla poZiadaviek zakona o Gétovnictve. Nas vyssie uvedeny nazor na konsolidovanu uétovnu zavierku
sa nevztahuje na iné informacie vo konsolidovanej vyrocnej sprave.

V suvislosti s auditom konsolidovanej Gétovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa s
informaciami uvedenymi v konsolidovanej vyroénej sprave a zvazenie, Ci tieto informacie nie su vo
vyznamnom nesulade s auditovanou konsolidovanou Gétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami,
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ktoré sme ziskali poc¢as auditu konsolidovanej uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne
nespravne.

Zvazili sme, &i konsolidovana vyroéna sprava Spolo¢nosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie
vyZaduje zakon o uétovnictve.

Na zaklade prac vykonanych pogas auditu konsofidovanej u¢tovnej zavierky, podla nasho nazoru:

- informacie uvedené v konsolidovanej vyroénej sprave zostavenej za rok konéiaci sa k 31. decembru
2022 s v sulade s konsolidovanou uctovnou zavierkou za dany rok,
- konsolidovana vyro€na sprava obsahuje informacie podla zakona o tétovnictve.

Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o U¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali poéas
auditu konsolidovanej u¢tovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti v
konsolidovanej vyro¢nej sprave, ktorti sme obdrzali pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto
suvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest'.

V Bratislave, dha 14. novembra 2023

Grant Thornton Audit, s.r.o.
Auditorska spolo¢nost
Licencia UDVA ¢. 28

HodZovo namestie 1/A, 811 06 Bratislava ,’ .
! 1
<pothton , ‘ K
‘Q;\ I( f.f';;’ i . -
r}@ A Ing. Filip T|chy.,MSc

< N ¢ Auditor, licencia UDVA &. 1155
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Bel Power Solutigns,’ S.r.o0.
KONSOLIDOVANA SUVAHA
k 31. decembru 2022 (v celych EUR)

Pozn.
AKTIVA
NEQBEZNY MAJETOK
Budovy, stavby, stroje a zariadenia 4
Nehmotny majetok S
Dlhodoby hmotny majetok — prava k uZivaniu 6

OdloZend dafiova pohladadvka 21
Neobezny majetok celkom

OBEZNY MAJETOK

Zasoby 8
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohlfadavky 9
Danové pohfadavky

Ostatny obeZzny majetok, vratane poskytnutych p6Ziciek 7
Peniaze a bankové ucty 10
PenaZne ekvivalenty 10
Obeiny majetok celkom

Aktiva celkom

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie 11
Zakonny rezervny fond 11
Nerozdeleny zisk (-)strata 11
Vlastné imanie pripadajtice na vlastnikov spolo€nosti
Nekontrolné podiely

Vlastné imanie celkom

DLHODOBE ZAVAZKY

Dlhodobé uvery 11
Dlhodobé zavizky z leasingu 6
Rezervy dlhodobé 13
Ostatné dlhodobé zavazky

Dlhodobé zavazky celkom

KRATKODOBE ZAVAZKY

Zavézky z obchodného styku a ostatné zavizky 14
Kritkodobé zdvazky z leasingu 6
Dafiové zavazky 21

Kratkodobé zdvazky celkom
Zavazky celkom

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM

31. decembra

31. decembra

2022 2021
5935 127 5 547 908
763 636 997 658

2 296 092 571 793
907 829 634 980
9902 684 7 752 339
24 026 241 15 890 005
7 558 973 6 054 379
1 099 381 1334 728
147 443 138 082
2073 396 1627 541
467 961 402 272
35 373 395 25 447 007
45 276 079 33 199 346
1394 377 1394 377
1147 738 1147 738
6 285 133 4971 501
8 827 248 7 513 616
8 827 248 7 513 616
14 161 395 7 946 318
3296 641 1 685 512
1414 696 984 043
35 097 30 917

18 907 829 10 646 790
16519 140 14273 984
911 468 659 243
110 395 105 713

17 541003 15 038 940
36 448 832 25 685 730
45 276 079 33 199 346

PriloZené pozndmky s neoddelitelnou sidastou konsolidovanych finanénych vykazov.



Bel Power Solutions, s.r.o

KONSOLIDOVANY VYKAZ SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT
za roky kondéiace sa 31. decembra 2022 a 31. decembra 2021

(v celych EUR)

Vynosy

Zmena stavu zasob vyrobkov a nedokoncenej vyroby
Spotrebovany materidl a sluzby

Osobné naklady

Odpisy a amortizacia

Strata (-) / zisk (+) zo znehodnotenia majetku
Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy, netto
Vynosové uroky

Nakladové troky

Kurzové rozdiely, netto

Ostatné finanéné vynosy/(néklady), netto

Zisk pred zdanenim
Daii z prijmov

ZISK za rok

Zisk/(strata) pripadajlci na:
Vlastnikov spolo¢nosti
Nekontrolné podiely

Pozn.

15

16
17

18

19
20

21

Rok konciaci sa 31. Rok konéiaci sa 31.
decembra 2022 decembra 2021
53 744 805 43 015 682
1766 187 1 340 496
(34 955 348) (27 797 485)
(16 239 041) (14 594 745)
(1977 336) (1989 360)
0 0
(165 561) (186 739)
0 0
(428 547) (102 213)
(646 973) (484 749)
(48 718) (40 985)
1 049 468 (840 099)
264 162 43 567
1313 630 (796 532)
1313 630 (796 532)

PriloZené poznamky si neoddelitelnou stiéastou konsolidovanych finanénych vykazov.



Bel Power Solutions, s.r.o.

KONSOLIDOVANY VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMAN{

za roky kondiaci sa 31. decembra 2022
(v celych EUR)

Konsolidovany vykaz zmien vo viastnom imani

Zdkladné Zdkonny Nerozdeleny zisk  Podiel viastnikov  Nekontrolné  Celkom
imanie rezervny fond / (-)strata materskej podiely
spoloénosti
K 1. janudru 2021 1394377 1147738 5768 035 8310 150 8 310 150
Cisty zisk za rok (796 532) (796 532) (796 532)
transakcia pod
spolocnou
kontrolou
Vplyv IFRS 16
Rozdelenie
§tatutdrneho zisku
203211' decembru 1394377 1147738 4971503 7513 618 7513 618
f:l‘:y zZiskf{(strata} 2a 1313630 1313 630 1313630
Rozdelenie
$tatutdrneho zisku
503212. decemibry 1394377 1147738 6285 133 8827 248 8827 248
7

Prilozené poznédmky s neoddeliteinou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov.



Bel Power Solutions, s.r.o.
KONSOLIDOVANY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV
za roky konéiaci sa 31. decembra 2022

(v celych EUR)

(Strata)/Zisk z hospodarenia z beZnej €innosti pred

Rok kondiaci sa 31.
decembra 2022

Rok koncdiaci sa 31.
decembra 2021

zdanenim 1 049 468 (840 099)
Odpisy dihodobého majetku 1977 336 1989 360
Zmena stavu rezerv 459 973 420 989
Zmena stavu opravnych poloZiek 426 742 39 551
Zmena stavu poloZiek ¢asového rozlienia (9 361) (35 907)
Uroky Gétované do nakladov 428 547 102 213
Kurzovy zisk/strata k pefiaznym prostriedkom 65 735 6 692
Ostatné poloZzky nepefazného charakteru 847 891 661 129
PefiaZné toky z prevadzkovej €innosti pred zmenami

pracovného kapitalu 4196 863 3 184 027
Zmena stavu pohfadévok z prevadzkovej ¢innosti (1 406 381) 2 294 563
Zmena stavu zavézkov z prevadzkovej ¢innosti 1735 635 4 180 088
Zmena stavu zasob (8 824 649) (7 728 458)
PefaZné toky z prevadzkovej €innosti (3 249 064) 1090 120
Prijaté Uroky - -
Vydavky na zaplatené Uroky (428 547) (102 213)
Vydavky na dan z prijmov Uctovnej jednotky 123 472 (7 776)
Cisté pefiaZné toky z prevadzkovej &innosti (3 554 139) 980 131
Investi¢na &innost’

Vydavky na obstaranie dlhodobého majetku (1477 002) (1 390 212)
Prijmy z predaja dihodobého majetku 29 796 -
Splatené / Poskytnuté p6zicky - -
Cisté pefiaZné toky z investi¢nej &innosti (1 447 209) (1390 212)
Finanéné &innost

Prijmy/(vydavky) z Gverov a lizingov 5578 625 (781 620)
Vydavky/prijmy na obstaranie podielov v dcérskych

spoloc¢nostiach - =
Prijmy z prijatych pdzifiek (+) - -
Cisté pefiaZné toky z finanénej &innosti 5578 625 (781 620)
Cisté zvySenie/(zniZenie) pefiaznych prostriedkov a

peiiaZnych ekvivalentov 577 280 (1191701)
Stav pefiaZnych prostriedkov a pefiaZnych ekvivalentov na

zadiatku Gé&tovného obdobia 2 029 813 3 228 207
Kurzové rozdiely vy¢islené k pefiaznym prostriedkom a

pefiaZnym ekvivalentom ku driu, ku ktorému sa zostavuje

aétovna zavierka (+/-) (65 735) (6 692)
Zostatok pefiaznych prostriedkov a pefiaZnych

ekvivalentov na konci Gétovného obdobia 2 541 358 2 029 813
Prilozené pozndmky si neoddelitefnou sG&astou konsolidovanych finanénych vykazov. 8



Bel Power Solutions, s.r.o. 3 N
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok kondiaci sa 31. decembra 2022

(v celych EUR)

1. VSEOBECNE INFORMACIE
1.1. Opis spoloénosti

Bel Power Solution, s.r.0., (dalej aj ako ,spoloénost") je spoloénost s ru¢enim obmedzenym v Slovenskej
republike, ktord bola zalozena 18. jina 1997 a do obchodného registra bola zapisana 21. jila 1997
(Obchodny register Okresného sudu Trendin, oddiel s.r.0., viozka 10404/R). Konsolidovana Gétovna
zavierka spolo&nosti k 31. decembru 2020 zahffia spolo¢nost a jej dcérske spoloénosti (spolu oznadované
ako ,skupina®). Skupina sa priamo venuje vyrobe, predaju, initalacii a oprave elektrickych a elektronickych
strojov a pristrojov. Spolo€nost ma zaregistrované sidlo v Aredl zTs 924, 018 41 Dubnica nad Vahom, ICO:
36 297 364, DIC: 2020114195.

1.2. Struktira spoloénikov a ich podiel na zdkladnom imani

K 31. decembru 2022:

Iny iel
Podiel na zédkladnom imani noysf:t‘l,:;c: o
Hiasovacie olozkach VI
Spoloénici prdva P ako na
v eurdch v % v % zdkladnom
imaniv %
1394 377 100 100 -
Bel Power Solutions GmbH
Spolu 1 394 377 100 100 -

1.3. Clenovia orginov spolo&nosti
Statutirny orgén

Konatel: Ing. Marcel Filipek
Dennis Robert Ackerman
Farouq Salem Ali Tuweiq

1.4. Rucéenie spoloénosti
Spoloénost nie je neobmedzenym ruéitelfom v Ziadnej inej spoloénosti.
1.5. Dévod a spdsob zostavenia konsolidovanej iétovnej zavierky

Tato uctovna zavierka je konsolidovana uctovnd zavierka za Bel Power Solutions, s.r.0. v zmysle zdkona
¢. 431/2002 Z.z. o Gétovnictve v zneni neskorSich predpisov. Konsolidovana Gétovna zavierka bola
zostavena za obdobie od 1. januadra 2022 do 31. decembra 2022 podia Medzinarodnych Standardov
finanéného vykaznictva (,IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli schvélené
Eurdpskou Uniou (,EU“), ataktiez predstavuje slovenskl Statutdrnu konsolidovant Gétovnd zavierku
spoloénosti.

Konsolidovana uétovna zavierka je zostavend na vieobecné pouzitie. Informdcie v nej uvedené nie je
moZné pouzit na Géely akéhokolvek $pecifického pouZivatela ani na posudenie jednotlivych transakcii.
Pouzivatelia konsolidovanej Gétovnej zavierky by sa pri rozhodovani nemali spoliehat na tito konsolidovand
udtovnu zavierku ako jediny zdroj informacii.

Manazment skupiny pravidelne monitoruje vyvoj na trhu v spolupraci so zadkaznikmi a materskou
spoloénostou a nie je si v siasnosti vedomy ziadneho dévodu, pre ktory by skupina nemala nepretrzite
pokraéovat v dohladnej dobe. Preto konsolidovand détovna zavierka za obdobie od 1. januara 2022 do
31. decembra 2022 bola zostavena za predpokladu nepretrZitého trvania spolo¢nosti (going concern).

Vedenie Spolo¢nosti pripravilo finanény rozpoéet na rok 2022 na zaklade najlepSieho odhadu a s pouZitim
udajov dostupnych v ¢ase. Vzhladom k suéasnej situdcii a meniacim sa podmienkam na trhu, podlieha
tento kratkodoby finanény plan moznej neistote. MoZné kratkodobé vykyvy objednavok bude manazment
riadit prostrednictvom zavédzania opatreni na zniZenie nakladov a optimalizaciu pefiaZnych tokov s ciefom
dosiahnutia rozpoftovaného hospodarskeho vysledku a plnenia svojich zavézkov voi zamestnancom a
obchodnym partnerom. Spoloénost pozorne sleduje situdciu u svojich zdkaznikov a prispdsobuje objem
planovanej vyroby ich poZiadavkam.

Tieto pozndmky st neoddelitefnou stéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 9



Bel Power Solutions, s.r.o. ; . . .
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
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1.6. Konsolidovana Gétovna zavierka materskej spolo€nosti

Spoloénost Bel Fuse Inc., koneénd materskd spoloénost, zostavuje konsolidovand Gétovnd zavierku za
véetky skupiny podnikov konsolidovaného celku. Konsolidovana G¢tovna zavierka spoloénosti Belfuse, je
spristupnena v jej sidle Jersey City, 206 Van Vorst Street, New Jersey, Spojené Staty Americké.

1.7. Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych standardov finanéného vykaznictva

V tomto roku skupina prijala véetky nové a revidované $tandardy a interpretacie, ktoré vydala Rada pre
medzindrodné Udtovné 3tandardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor pre
interpretaciu medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva (International Financial Reporting
Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré sa vztahuji na jej &innosti a boli schvalené EU
s G&innostou pre u&tovné obdobia zadinajlce sa 1. januéra 2022.

Prvé uplatnenie novych dodatkov k existujicim Standardom platnych pre beZné dctovné
obdobie

Nasledujice dodatky k existujicim Standardom, ktoré vydala Rada pre medzindrodné Gétovné Standardy
(IASB) a prijala EU, su platné pre beZné G&tovné obdobie:

e Dodatky k IFRS 9 ,Finanéné nastroje®, IAS 39 ,Finanéné nastroje: vykazovanie
a ocefiovanie", IFRS 7 ,Finan&né nastroje: zverejiiovanie™, IFRS 4 ,Poistné zmluvy" a IFRS
16 ,Lizingy" - Reforma referenénych Grokovych sadzieb - 2. faza, prijaté EU dfia 13. janudra 2021
(s uéinnostou pre Gétovné obdobia zadinajuce sa 1. januara 2021 alebo neskér),

e Dodatky k IFRS 16 ,Lizingy™ - Ulava od ndjomného stivisiaca s pandémiou Covid-19 po 30. juni
2021 - prijaté EU dfia 30. augusta 2021 (s udinnostou od 1. aprila 2021 pre Gétovné obdobia
zadinajlce sa najneskdr 1. janudra 2021 alebo neskér),

¢ Dodatky k IFRS 4 ,Poistné zmluvy" - Predizenie dotasnej vynimky z uplatnenia IFRS 9 - prijaté
EU dfia 16. decembra 2020 (datum skoncenia platnosti dofasnej vynimky z uplatnenia IFRS 9 bol
predizeny z 1. januara 2021 na Gtovné obdobia zadinajlce sa 1. januara 2023 alebo neskér).

Uplatnenie tychto novych $tandardov, dodatkov k existujicim 3tandardom a interpretdcie nemalo za
nasledok Ziadne vyznamné zmeny v U¢tovnej zavierke spolo¢nosti.

Standardy a dodatky k existujicim Standardom vydané IASB a prijaté EU, ktoré zatial’
nenadobudli déinnost

K ddtumu schvélenia tejto u&tovnej zavierky IASB vydala a EU prijala tieto dodatky k existujicim
standardom, ktoré zatial nenadobudli G&innost:

» Dodatky k IAS 16 ,,Pozemky, budovy, stavby a zariadenia™ - Vynosy pred planovanym pouzitim
- prijaté EU dna 28. jina 2021 (s G&innostou pre uétovné obdobia zadinajlce sa 1. januéra 2022 alebo
neskor),

* Dodatky k IAS 37 ,Rezervy, podmienené zavizky a podmienené aktiva™ - Nevyhodné zmluvy
- Naklady na splnenie zmluvy - prijaté EU dfia 28. juna 2021 (s uéinnostou pre uétovné obdobia
zadinajlce sa 1. januara 2022 alebo neskoér),

e Dodatky k IFRS 3 ,Podnikové kombinacie™ - Odkaz na Koncep&ny rémec s dodatkami k IFRS 3 -
prijaté EU dfia 28. juna 2021 (s Gcinnostou pre Gétovné obdobia zaéinajlce sa 1. januara 2022 alebo
neskor),

« IFRS 17 ,Poistné zmluvy" vratane dodatkov k IFRS 17 - prijaté EU dfia 19. novembra 2021
(s G&innostou pre Uétovné obdobia zadinajuce sa 1. januara 2023 alebo neskér),

+« Dodatky k réoznym $tandardom z dévodu ,,Roénych zlep$eni étandardov IFRS (cyklus 2018
- 2020)" vyplyvajlce z roného projektu zlepSenia IFRS (IFRS 1, IFRS 9, IFRS 16 a IAS 41), ktorych
ciefom je predovéetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenie - prijaté EU dfia 28. jina 2021
(dodatky k IFRS 1, IFRS 9 a IAS 41 s uginné pre uc¢tovné obdobia zadinajlce sa 1. januara 2022 alebo
neskdr. Dodatky k IFRS 16 sa tykaju len ilustraéného prikladu, takZze datum uéinnosti sa neuvadza.).

1.8. Nové standardy a dodatky k existujicim Standardom vydané IASB, ktoré EU zatial’
neprijala

Tieto poznamky s neoddelitetnou stiéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 10
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V sdéasnosti sa IFRS tak, ako boli prijaté EU, vyznamne neodli$ujii od predpisov prijatych IASB okrem
nasledujlcich novych Standardov a dodatkov k existujicim standardom, ktoré neboli schvalené na pouzitie
v EU k datumu zostavenia uUctovnej zavierky (uvedené datumy udinnosti sa vztahuji na IFRS tak, ako ich
vydala IASB):

« IFRS 14 ,0&ty &asového rozliSenia pri regulicii™ (s G&innostou pre G¢tovné obdabia zafinajlice sa
1. janudra 2016 alebo neskér) - Eurdpska komisia sa rozhodla, Ze neza¢ne proces schvalovania tohto
predbeZného $tandardu a pockd na jeho kone¢né znenie,

e Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia (iétovnej zavierky" - Klasifikacia zavazkov ako kratkodobé alebo
dlhodobé (s Géinnostou pre uétovné obdobia zaéinajlice sa 1. januara 2023 alebo neskér),

* Dodatky k IAS 1 ,,Prezentacia (aétovnej zavierky" - Zverejfiovanie uctovnych politik (s G€innostou
pre Uctovné obdobia zadinajluce sa 1. januara 2023 alebo neskdr),

e Dodatky k IAS 8 ,U&tovné politiky, zmeny v Géovnych odhadoch a chyby" - Definicia
Gétovnych odhadov (s udinnostou pre (iétovné obdobia zainajice sa 1. janudra 2023 alebo neskdr),

Skupina ocakava, Ze prijatie tychto novych Standardov a dodatkov k existujicim $tandardom nebude mat
vyznamny vplyv na G&tovnl zévierku skupiny v obdobi prvého uplatnenia.

Tieto pozndmky sU neoddelitelnou sG¢astou konsolidovanych flnanénych vykazov. 11
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2.  ZHRNUTIE VYZNAMNYCH UCTOVNYCH ZASAD A POSTUPOV
a. Vyhldsenie o sulade

Konsolidovana G€tovna zdvierka bola vypracovana v stlade s Medzindrodnymi Standardmi finan¢ného
vykaznictva (,IFRS") v znen: prijatom Eurdpskou Uniou (,EU") a za predpokladu nepretrzitého fungovania
spoloénosti. IFRS prijaté EU sa neli§ia od IFRS vydanych Radou pre medzinarodné Gdtovné standardy
(International Accounting Standards Board, ,IASB") okrem urditych Standardov a interpretacii, ktoré EU
neschvaélila, ako sa uvadza v predchadzajiicom texte.

Na zédklade slovenského zakona €. 431/2002 Z.z. o Gétovnictve v zneni neskorSich predpisov je spolocnost
povinnd zostavit konsolidovand Gétovnl zdvierku v sllade s IFRS tak, ako boli schvélené EU. Spoloénost
zostavila konsolidovant uétovnu zavierku v stlade s IFRS tak, ako boli schvalené EU za rok kondiaci
31. decembra 2022 s ddtumom 31. december 2022, ktora je k dispozicii v priestoroch spolonosti.
Konsolidovana uctovna zavierka bude uloZend v registri uctovnych zavierok, ktoré zasiela Finan¢na sprava
na tento portal po ich odovzdani v zdkonom stanovenej lehote.

Konsolidovand udtovna zdavierka bola zostavend na baze historickych cien, s vynimkou niektorych
finanénych nastrojov a podnikovych kombinacii podla IFRS 3 ,Podnikové kombinacie®. Informacie
o pouzitych zdkladnych Gétovnych postupoch sa uvadzajd v dalSom texte. PriloZzena konsolidovana Gétovna
zdvierka zohladfiuje niektoré Gpravy a reklasifikdcie, ktoré neboli zauctované v tétovnych zdznamoch
spoloénosti skupiny, s ciefom transformovat finanéné vykazy vypracované v stlade s uétovnymi postupmi
platnymi v Slovenskej republike a inymi G¢tovnymi postupmi na finan¢né vykazy vypracované v stlade
s IFRS tak, ako boli schvalené EU.

Mena vykazovania skupiny je euro. Udaje v konsolidovanej Giétovnej zavierke s uvedené v eurach, pokial
nie je uvedené inak.

Uétovné zésady boli skupinou konzistentne aplikované a st konzistentné s tymi, ktoré boli aplikované
v predchadzajucom Gétovnom obdobl.

Zostavenie Gétovnej zavierky v sllade s IFRS vyZaduje pouZit uréité uétovné odhady. Takisto vyZaduje od
vedenia uplatfiovat pri zavadzani Gétovnych zdsad vlastny Usudok. Oblasti, v ktorych je uplatneny vysoky
stupefi Gsudku, komplexné oblasti a oblasti, v ktorych predpoklady a odhady su pre konsolidované
finanéné vykazy vyznamné, su uvedené v poznamke ,u."

Konsolidovana Gétovna zavierka bola vypracovana za predpokladu, Ze skupina bude pokraovat v innosti
ako zdravo fungujica skupina.

Vedenie skupiny oakava pozitivny hospodarsky vysledok v roku 2023,
b. Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok pouZivany pri vyrobe a dodavke tovaru alebo
sluZieb alebo na administrativne Gcéely sa vykazuje v stvahe v obstaravacej cene zniZzenej o nasledné
opravky a celkové opravné poloZky z dovodu trvalého zniZzenia hodnoty majetku. Obstaravacia cena
zahrfia ndklady na zmluvné prace, priamy material, mzdy, reZijné naklady a kapitalizované uroky na prijaté
Uvery a p6zi¢ky priamo pripadajlice na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prislusného majetku. Pozemky
su ocenené Uradnym odhadom stanovenym $tatom pri pozemkoch ziskanych v ramci privatizacie alebo
obstaravacou cenou.

Polozky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa odpisuji podla predpokladanej doby Zivotnosti.
Predpokladané doby Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku podla
jednotlivych kategérii sa:

Druh majetku : Zivotnost’ Rocnd sadzba odpisov
Softvér D365 7 14,29 %

Softvér 3 33,33 %

Stavby 25 4 %

Stroje, pristroje a zariadenia 7 14,29 %
Dopravné prostriedky 3 33,33%
Inventar 5 20 %

Iny dihodoby hmotny majetok 3 33,33 %

Tieto pozndmky st neoddelitefnou sucastou konsolidovanych finanénych vykazov. 12
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Majetok z finanéného lizingu sa odpisuje pofas predpokladanej doby Zivotnosti alebo podas trvania
prendjmu, ak je toto obdobie kratSie, rovnakou metédou ako vlastny majetok. Spoloénost nema prenajaty
majetok formou finanéného lizingu.

Zisk alebo strata pri odpredaji alebo vyradeni majetku sa vy¢&isluje ako rozdiel medzi vynosom z predaja
a zostatkovou hodnotou majetku a Gétuje sa do vykazu ziskov a strat pri jeho vzniku.

Vydavky, ktoré sa tykaju poloZiek budov, stavieb, strojov a zariadeni po ich zaradeni do pouzivania,
zvy$ujl ich Gétovnd hodnotu iba v pripade, 2e spoloénost mdze o&akdvat budice ekonomické prinosy
nad ramec ich pdvodnej vykonnosti. VSetky ostatné vydavky sa G¢tuji ako opravy a Gdriba do nékladov
obdobia, s ktorym vecne a éasovo suvisia.

V stlade s poziadavkami IAS 36 ,ZniZzenie hodnoty majetku® sa ku driu zostavenia konsolidovanej U¢tovnej
zavierky vykonava postdenie, ¢i existuji faktory, ktoré by naznacovali, Ze realizovatelnd hodnota budov,
stavieb, strojov a zariadeni je niZSia ako ich G¢tovnd hodnota. V pripade zistenia takychto faktorov sa
odhadne realizovatelna hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako {istd predajnd hodnota alebo
sti¢asna hodnota budtcich pefiaznych tokov, vidy t3, ktord je vy3Sia. Akdkolvek odhadnutd opravna
poloZzka na zniZenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa G&tuje v pinej vy$ke vo vykaze ziskov
a strat v obdobi, v ktorom zniZzenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouZité pri vypolte siéasnej
hodnoty budlcich pefiaznych tokov vychadzaju z pozicie spoloénosti, ako aj z ekonomického prostredia
Slovenskej republiky ku driu zostavenia U¢tovnej zavierky. V pripade, Ze sa spolo&nost rozhodne akykolvek
investiény projekt zastavit, alebo sa jeho planované ukonéenie oddiali, posudzuje pripadné zniZenie
hodnoty a podla potreby zauctuje opravnu poloZku.

¢. Finanény lizing

Pri vzniku zmluvy skupina posudzuje, ¢i zmluva je lizingom alebo & obsahuje lizing. Zmluva je lizingom
alebo obsahuje lizing, ak so zmluvou postupuje pravo riadit uZivanie identifikovaného aktiva na nejaké
fasové obdobie vymenou za protihodnotu. Spolo¢nost vykazuje pravo na uzivanie majetku a zavézok z
lizingu v sulade so Standardom IFRS 16, v ktorych spoloénost vystupuje ako najomca. Vynimka sa
uplatfiuje pri kratkodobych lizingoch s dobou trvania 12 mesiacov alebo kratSou a lizingoch, pri ktorych
ma podkladové aktivum nizku hodnotu.

Pradvo na uzivanie majetku je ocenené v rovnakej vysSke ako zavéazok z lizingu, upravené o vysku
lizingovych splatok vykazanych pred alebo ku dfiu prvotného uplatnenia, zniZzeny o prijaté lizingové platby
a poCiato¢né priame vydavky. Ndsledne je prdvo na uZivanie majetku ocenené v obstardvacej cene
zniZzenej o opravky a opravné polozky.

Pravo na uzivanie majetku sa odpisuje po€as doby trvania zmluvy a Zivotnosti podkladového aktiva, podla
toho, ktoré je kratSie. Ak sa vlastnictvo podkladového aktiva na konci doby lizingu prevadza na najomcu
alebo ak je pravdepodobné, Ze najomca vyuZije opciu na klpu podkladového aktiva, prdvo na uZivanie
majetku sa odpisuje podas Zivotnosti podkladového aktiva. Odpisovat sa zadina prvym drfiom zadatia
zmluvy.

Majetok obstarany v ramci finanéného lizingu sa Uc¢tuje do aktiv vo vyéke jeho redlnej hodnoty ku dfiu
obstarania. Suvisiaci zavazok voéi prenajimatefovi je v slivahe vykadzany ako zavazok z finanéného lizingu.
Finan¢né naklady, ktoré predstavuju rozdiel medzi celkovym zdvézkom z lizingu a redlnou hodnotou
obstaraného majetku, sa G¢tuju vo vykaze ziskov a strat pofas doby trvania lizingu pouZitim miery
vnatornej vynosnosti.

d. Finanény majetok

Investicie do cennych papierov sa vykazuju k datumu uzatvorenia obchodu a pri obstarani ocefiuju
v obstaravacej cene. Spolo¢nost ukonéuje vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked' vyprsia zmluvné
prava na pefiazné toky z majetku alebo ked’ finanény majetok a v3etky podstatné rizikd a ekonomické
uzitky vlastnictva tohto majetku prevedie na iny subjekt.

Investicie drzané do splatnosti sa ocefuji v amortizovanych nakladoch, upravené o pripadné &asové
rozliSenie vynosovych urokov.

Investicie iné nez drzané do splatnosti sa klasifikuju bud’ ako investicie v redinej hodnote cez vykaz ziskov
a strat, alebo ako investicie k dispozicii na predaj a ocefiuji sa v redlnej hodnote uréenej na zdklade
trhovych cien kétovanych k datumu zostavenia stvahy pokial’ existuje aktivny trh. Nerealizované zisky a
straty z finan¢nych investicii v redinej hodnote cez vykaz ziskov a strat sa Gétuju do vykazu ziskov a strat.
Pri investiciach k dispozicii na predaj sa nerealizované zisky a straty (¢tuju priamo vo vlastnom imani a2
dovtedy, kym sa takato finan¢na investicia nepreda alebo neodpiSe ako znehodnotend; vtedy sa vykdzané
kumulované zisky a straty zalG&tuju do vykazu ziskov a strat.

Tieto poznamky su neoddelitefnou sticastou konsolidovanych finanénych vykazov. 13
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Pohladavky z obchodného styku, UOvery ainé pohladavky s fixnymi alebo variabilnymi platbami sa
klasifikuju ako ,uvery a pohladavky". Pohtaddvky z obchodného styku sa ocefiuju prvotne v realnej
hodnote a nasledne amortizovanymi nakladmi po zohladneni opravnej polozky k pochybnym a nedobytnym
pohfadavkam.

Znizenie hodnoty finanéného majetku
Finanény majetok, okrem majetku v realnej hodnote zultovaného cez vykaz ziskov a strat, sa posudzuje
z hladiska existencie ndznakov zniZenia hodnoty vZdy k datumu sdvahy.

Pri finanénom majetku vykdzanom v amortizovanych nakladoch vySka znehodnotenia predstavuje rozdiel
medzi ucétovnou hodnotou majetku a siéasnou hodnotou predpokladanych budlcich pefiaznych tokov
diskontovanych efektivnou drokovou mierou.

Pri pohladdvkach z obchodného styku sa polozky, ktorych individudlne postdenie nepreukazalo
znehodnotenie, nasledne posudzuju skupinovo. Objektivny ddkaz zniZzenej hodnoty portfélia pohladavok
zahffia skdsenosti spolognosti s inkasom platieb v minulosti a pravdepodobny vyskyt oneskorenych platieb.
Uétovnd hodnota pohladdvok sa znifuje pomocou opravnych poloZiek. Zmeny v (&tovnej hodnote
opravnych poloZiek sa vykazuji vo vykaze ziskov a strat. Dalsie podrobnosti st uvedené v pozn. 7.

e. Finanéné néstroje

Finanény majetok a finanéné zdvézky vykazuje skupina vo vykaze o financnej situdcii vtedy, ked' sa na fiu
ako na zmluvnd stranu vztahuju ustanovenia tykajuce sa daného finan¢ného nastroja. Finanéné nastroje
skupiny predstavuju investicie k dispozicii na predaj, pohladavky, urocené (very a péZicky, zavazky
a finanéné derivaty.

f. Zavdzky z obchodného styku a ostatné zaviazky

Zavdzky z obchodného styku a ostatné zavdzky sa prvotne ocefiuju redinou hodnotou a nasledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivnej Urokovej miery.

g. Bankové Uvery a dihoplsy

Bankové Uvery a dlhopisy sa prvotne ocefiuji redlnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi.
Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa Gvery a dlhopisy splatia a amortlzovanymt nakladmi, sa vykazuje vo
vykaze ziskov a strat rovnomerne pofas doby trvania Uverového vzfahu. Uvery a dIhoplsy splatné
do jedného roka sa klasifikuju ako kratkodobé zavazky. Uvery a dlhopisy so splatnosfou nad jeden rok sa
klasifikuji ako dlhodobé zavazky.

h. Vyskumn a vyvoj

Naklady na vyskum a vyvoj sa U€tuji do nakladov v roku ich vzniku. V pripade spinenie podmienok IAS 38
Skupina aktivuje naklady na vyvoj do aktiv.

i.  Peniaze a pefiaZné ekvivalenty

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavuju hotovost, peniaze na bankovych Gftoch a cenné papiere
s dobou splatnosti do troch mesiacov odo dfia vystavenia, ku ktorym sa viaZze zanedbatelné riziko zmeny
hodnoty.

j. Zasoby

Zasoby sa vykazujl v obstardvacej cene alebo Cistej realizovatelnej hodnote, podl’a toho, ktora je nizsia.
Obstaréavacia cena zahffia naklady na priamy materiél, ostatné priame naklady a suvisiace rezune naklady.
Obstardvacia cena sa vycéisluje pouZitim metédy vaZeného priemeru. Cistd realizovatelnd hodnota
predstavuje odhadovani predajni cenu pri beZnych podmienkach obchodovania, po odpoditani
odhadovanych nakladov na dokonéenie a nakladov, ktoré sa vynaloZia na marketing, predaj a distribuciu.

Standardné naklady pouzivané na ocenenie hotovych vyrobkov a nedokon&enej vyroby sa pravidelne roéne
aktualizuju na zaklade skutoénych vyrobnych nakladov, pricom rozdiel medzi nasledujicim precenenim
hotovych vyrobkov a nedokonéenej vyroby sa Gétuje do vykazu ziskov a strat.

K pomaly obratkovym a zastaranym zdsobdm sa na zaklade individudineho posudenia tvori opravna
polozka.

k. Casové rozligenie

Tieto poznamky st neoddelitefnou suiéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 14
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Spoloénost odhaduje naklady a zavézky, ktoré neboli fakturované ku dfiu siivahy. Tieto néklady a zavazky
sa Casovo rozlisuji v i¢tovnych zdznamoch a vykazujl vo finanénych vykazoch v obdobi, s ktorym stvisia.

l.  Rezervy

Rezervy sa Uétujd v pripade, ak ma spolo€nost zadkonn( alebo konstruktivnu povinnost vyplyvajicu
z minulej udalosti, je pravdepodobné, Ze spinenie danej povinnosti spdsobi Ubytok aktiv a vysku tohto
Ubytku mozno spofahlivo odhadnit.

Vyska vykazanych rezerv sa uréuje na zdklade najlepSieho odhadu sumy potrebnej na Ghradu sidéasného
zavazku na konci u¢tovného obdobia po zohladneni rizik a neistét spojenych s danym zavazkom. Ak sa
rezervy uréuji pomocou odhadu pefiaznych tokov potrebnych na dhradu sucasného zavézku, Gctovna
hodnota rezerv sa rovna sufasnej hodnote tychto pefiaznych tokov (ak je efekt ¢asovej hodnoty pefazi
vyznamny).

Ak sa predpoklada, Ze &ast alebo v3etky ekonomické GZitky potrebné na vyrovnanie rezerv sa ziskaju od
tretej strany, pohladavka sa vykaZze na strane aktiv, ak je v podstate isté, Ze skupina ziska odskodnenie a
Ze vysku takejto pohladédvky mozno spolahlivo uréit.

m. Uétovanie vynosov

V suvislosti s predajom vyrobkov a tovaru sa o vynose Gctuje vtedy, ked vSetky vyznamné rizika a vyhody
spojené s vlastnictvom boli prevedené na kupujlceho, a ked' nezostdvaju Ziadne vyznamné neistoty
z protiplneni, pridruzenych nakladov a moZnych reklamacii alebo vratenia vyrobkov a tovaru. TrZby sa
vykazuju po odpoditani dani a zliav a po eliminacii predaja v rémci skupiny. Trzby sa neG¢tuju, ak existuje
vyznamna neistota, ¢i bude odplata za predaj a s tym stvisiace naklady uhradené, alebo & bude tovar
vrateny, alebo & v suvislosti s tovarom bude potrebné nadalej zasahovat do riadenia tohto tovaru zo strany
skupiny. O vynosoch za sluzby sa Gc¢tuje vtedy, kedy boli prislusné sluzby poskytnuté, pomerne podla
stupna dokoncenia ku dfiu zostavenia finanénych vykazov.

V zmysle IFRS 15 Skupina aplikuje 5-krokovy model na uréenie momentu a sumy, v ktorych majd byt
vynosy vykazané:

Identifikacia zmluvy so zakaznikom

Identifikacia zmluvnych povinnosti na plnenie

Uréenie transakénej ceny

Priradenie transakénej ceny k povinnostiam na plnenie

Vykazanie vynosov, ked su splnené jednotlivé povinnosti na plnenie (bud v priebehu ¢asu, alebo
v urditom &ase)

(0 =

n. Dividendy
Dividendy sa G¢tuju ako zavdzok v Gétovnom obdobi, v ktorom su priznané.

0. Socidlne zabezpelenie a zamestnanecké poZitky

Spoloénost odvadza prispevky na zakonné zdravotné, déchodkové a nemocenské poistenie a zabezpedenie
v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych podas roka. Na tychto prispevkoch sa
podielaju aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpefenie sa G¢tuju do vykazu ziskov a strat v rovnakom
obdobi ako prisludné mzdové naklady. Spoloénost nemé zévdzok odvadzat z objemu hrubych miezd
prostriedky do tychto fondov nad zdkonom stanoveny ramec.

Spoloé&nost okrem toho prispieva svojim zamestnancom na dopinkové déchodkové poistenie.

Spoloénost je v zmysle kolektivnej zmluvy povinnd prispievat do programu zamestnaneckych pozitkov
suvisiaceho s odmenami pri Zivotnych jubileach a prispevkami pri odchode do déchodku pre zamestnancov.
Podla IAS 19 sl naklady na zamestnanecké pozitky stanovené prirastkovou poistno-matematickou
metodou, tzv. ,Projected Unit Credit Method®. Podla tejto metddy sa naklady na poskytovanie déchodkov
G&tuju do vykazu ziskov a strat tak, aby pravidelne sa opakujice naklady boli rozlozené na dobu trvania
pracovného pomeru. Zavazky z poskytovania poZitkov si ocenené v stfasnej hodnote predpokladanych
budducich periaznych vydavkov diskontovanych sadzbou vo vyske trhového vynosu zo $tatnych dlhopisov,
ktorych doba splatnosti sa priblizne zhoduje s dobou splatnosti daného zévazku.

p. Naklady na uvery

Naklady na uvery sa vykazuji ako naklady v obdobi, ked’ vznikli, okrem nakladov na Gvery pripadajlce
priamo na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prislusného dlhodobého majetku. Tieto naklady na Uvery sa
vykazuju do doby zaradenia prisluSného majetku do pouzivania ako stUfast jeho obstardvacej ceny
(IAS 23).

Tieto pozndmky st neoddelitefnou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 15
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q. Transakcie v cudzich mendch

PefaZné poloZky vyjadrené v cudzej mene sa prepoditavaji na eurd referenénym vymennym kurzom
uréenym a vyhldasenym Eurdpskou centralnou bankou (ECB) alebo Narodnou bankou Slovenska (NBS)
v defl predchadzajlci dfu uskutoénenia Gctovného pripadu. Ku kazdému koncu Gétovného obdobia sa
pefiazné poloZky vyjadrené v cudzej mene prepoditavaju na eurd referenénym vymennym kurzom uréenym
a vyhlasenym Eurépskou centrdlnou bankou (ECB) alebo Ndarodnou bankou Slovenska (NBS) v def,
ku ktorému sa zostavuje Uftovna zavierka. Prijaté a poskytnuté nevratné preddavky v cudzej mene sa ku
dfiu, ku ktorému sa zostavuje (¢tovna zavierka neprepoditavaju.

Nepefiazné polozky, ktoré su ocenené v redinej hodnote vyjadrené v cudzej mene, sa prepoditavaju
pouzitim menového kurzu platného k datumu urfenia redlnej hodnoty. Nepefiazné polozky, ktoré su
ocenené v historickych cendch vyjadrenych v cudzej mene, sa neprepoditavaju.

Pri kiipe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode pefiaznych prostriedkov z uctu zriadeného
v cudzej mene na Géet zriadeny v eurdch a z (¢tu zriadeného v eurdch na Ucet zriadeny v cudzej mene sa
pouzil kurz, za ktory boli tieto hodnoty naklipené alebo predané. Ak sa predaj alebo kupa cudzej meny
uskutoéni za iny kurz ako ponuka komeréna banka v kurzovom listku, pouzije sa kurz, ktory komeréna
banka v defi vysporiadania obchodu pontika v kurzovom listku. Ak sa kipa alebo predaj neuskutocnuje
s komerénou bankou, pouZije sa referenény vymenny kurz uréeny a vyhldseny ECB alebo NBS v def
predchadzajlci dfiu vysporiadania obchodu.

Finanéné vykazy zahraniénych prevadzok

Individudine finanéné vykazy kazdého subjektu v rdmci skupiny sa prezentuju v mene primarneho
ekonomického prostredia, v ktorom dany subjekt vykonava prevadzkové é&innosti (funkéna mena
subjektu). Na uéely konsolidovanej ultovnej zavierky sa vysledky a finan¢na situacia jednotlivych
subjektov vyjadruju v eurdch, ktoré su funkénou menou skupiny, a v mene, v ktorej sa prezentuje
konsolidovana Gétovna zavierka.

Zahrani¢né prevadzky nie su integralnou sucastou prevadzky materskej spoloénosti. Aktiva a zavazky
zahraniénych prevadzok, ktorych funkénou menou nie je mena euro, vratane goodwillu a Uprav na
realnu hodnotu pri konsolidacii st prepoditané na eurd vymennym kurzom platnym ku diiu zostavenia
finanénych vykazov. Vynosy a ndklady z tychto zahraniénych prevadzok s prepoditané na eurd
priemernym kurzom za prislusné obdobie, pokial vymenné kurzy nezaznamenali v tomto obdobi
vyznamné vykyvy. V takom pripade sa pouzije vymenny kurz platny k datumu uskuto¢nenia d€tovného
pripadu. Vznikajuce kurzové rozdiely sG zahrnuté vo vlastnom imani ako rezerva z kurzového prepoctu.
Tato rezerva sa vykédZze vo vykaze sihrnnych ziskov a strdt v momente vyradenia prisiusnej
zahraniénej prevadzky.

VSetky spoloénosti v skupine maju v sicasnosti funkénu a prezentaénd menu euro.

r. Splatnd dafi z prijmov

Splatnd dari sa vypodita z dafiového zisku G¢tovného obdobia, s pouzitim dafiovej sadzby platnej k ddtumu
zostavenia Uuétovnej zavierky, a pripadnych Uprav splatnej dane za minulé uctovné obdobia.

s. OdloZena dari z prijmov

O odloZenej dani z prijmov sa Gftuje zo vSetkych doéasnych rozdielov medzi dafiovou a Uctovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafiovou a Gétovnou hodnotou pasiv zdvdzkovou metddou. Pri vypocte
odlozenej dane sa pouZiva sadzba dane z prijmov oakavand v obdobi, v ktorom sa mé vyrovnat prislu$nd
pohladavka alebo zavézok. Odlozend dar sa Gétuje vo vykaze ziskov a strat s vynimkou tych pohfadavok
a zévidzkov, ktoré sa U¢tuja priamo s protizdpisom vo vlastnom imani; v takomto pripade sa aj odlozena
dafi Gétuje s protizapisom vo vlastnom imani.

Najvyznamnejsie dofasné rozdiely vznikaju ako dosledok rozdielov medzi dariovou a Gétovnou zostatkovou
hodnotou budov, stavieb, strojov a zariadeni a pohladavok. OdloZzené dafiové zavazky sa vykazuji
vieobecne pre vietky dofasné rozdiely. O odloZzenej danovej pohfadavke sa Uctuje, ak sa v budicnosti
otakdva dafiovy zéklad, oproti ktorému sa budi méct do¢asné rozdiely realizovat.

Odlozena dafi sa (&tuje v pripade dodasnych rozdielov, ktoré vznikaju z finanénych investicii v dcérskych
a pridruzenych spolo¢nostiach a spoloénych podnikoch, okrem pripadov, ked' spolognost ma kontrolu nad
realizdciou do&asnych rozdielov a do¢asné rozdiely sa nebudu realizovat v blizkej buducnosti.

Odlozené dafiové pohladavky a zdvézky sa navzdjom zi&tuju, ak existuje pravny narok na zlGc¢tovanie
splatnych dafiovych pohfaddvok so splatnymi dafiovymi zavdzkami a ak suvisia s dafiou z prijmov
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vyrubenou tym istym dafiovym Gradom, pri¢om spoloénost ma v imysle z(&tovat svoje splatné dafiové
pohladavky a zavazky na netto baze.

t. Zaklad konsolidacie

Konsolidované finan¢né vykazy obsahuju finanéné vykazy U¢tovnych jednotiek, ktoré kontroluje (,dcérske
spoloénosti*). Kontrola vznika v pripade, Ze spolotnost ma:

o vplyv nad podnikom, do ktorého investuje,

. expoziciu alebo prava na variabilné vynosy zo svojej ucasti v podniku, do ktorého investuje,

. schopnost vyuZivat svoj vplyv nad podnikom, do ktorého investuje, s ciefom ovplyvnit vysku
Vynosov.

Finanéné vykazy dcérskych spoloénosti st zahrnuté do konsolidovanych finanénych vykazov odo dia vzniku
kontroly do dria jej zaniku.

Obstaranie dcérskych spolo¢nosti sa u¢tuje metédou nakupu. Obstardvacia cena sa ocefiuje sumou
realnych hodnét predmetnych aktiv k datumu vymeny, nadobudnutych alebo prevzatych zdvazkov
a nastrojov vlastného imania, ktoré skupina vydala vymenou za ziskanie kontroly nad dcérskou
spolo€nostou. Identifikovatelné aktiva, zdvdzky a podmienené zdvazky obstardvaného subjektu, ktoré
splfiajd podmienky vykazovania podia IFRS 3, sa vykazuju v redinej hodnote k dadtumu akvizicie, okrem
dihodobého majetku (alebo skupiny aktiv a zdvazkov uréenych na predaj) uréeného na predaj podia IFRS
5 ,Majetok uréeny na predaj a ukoncené Cinnosti", ktory sa vykazuje a ocefiuje v redinej hodnote, minus
naklady na predaj.

V ramci konsolidacie sa eliminovali vietky transakcie, zostatky a nerealizované zisky a straty z transakcii
v ramci skupiny.

Difia 30.decembra 2020 Spolo¢nost obstarala obchodny podiel firmy: Bel Power Europe S.r.. Tymto
nakupom Spolo&nost ziskala 100% podiel na jej zdkladnom imani.

Zoznam konsolidovanych dcérskych spoloénosti v skupine je nasledovny:

Krajina Viastnicky podiel % Hlasovacie prdva % , .
hiszoy zaloZenia 2022 2021 2022 2021 Pradmec'Cinnost
Vyroba komponentov
Bel Power Taliansko 100 100 100 100 v elektrotechnickom
Europe S.r.l., priemysle

Pri konsolidacii dcérskej spolo¢nosti vznikol aj goodwill, ktory bol nasledne odpisany do nakladov v roku
2020.

u. Vyznamné ultovné odhady a klucové zdroje neistoty pri odhadoch

Pri uplatfiovani Gétovnych zdsad spoloénosti, ktoré su opisané v bode 2, pouzila spoloénost nasledovné
rozhodnutia a vychodiskové predpoklady tykajlice sa budiceho vyvoja a iné kliéové zdroje neistoty pri
odhadoch k datumu sdvahy, s ktorymi stvisi zna¢né riziko vyznamnych Gprav uétovnej hodnoty majetku
a zavazkov podas nasledujiceho obdobia, alebo ktoré maju najzavaznejsi vplyv na sumy vykazané vo
finanénych vykazoch.

Odhady a stvisiace predpoklady sa priebeZne prehodnocuji. Upravy G&tovnych odhadov sa vykazujl
v obdobi, v ktorom sa vykonali, pokial'ma dana Uprava vplyv len na toto obdobie, alebo v obdobi, v ktorom
sa vykonala Gprava, a v buducich obdobiach, pokial ma dana Gprava vplyv na beZné a budice obdobia.

NizSie sU uvedené vyznamné Usudky, ktoré vedenie vykonalo pri uplatfiovani G&tovnych zasad, a kliéové
zdroje neistoty pri odhadoch, pri ktorych vznika vyznamné riziko, Ze spsobia vyznamné dpravy Gétovnych
hodn6t aktiv a zavézkov.

ZniZzenie hodnoty budov, stavieb, strojov, zariadeni

Na zaklade vyhodnotenia suCasného vyuZivania majetku a olakdvanych budcich vynosov spolotnost
neidentifikovala zniZenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni k 31. decembru 2022. Dal$ie upravy
Z titulu zniZenia hodnoty majetku moZno budd potrebné v buddcnosti, ak by sa vyrazne zniZila Groveri
vyroby a trzieb. V sufasnosti vedenie predpoklada, Ze Grovef vyroby a trZieb bude zachovana pocas celého
obdobia ekonomickej Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni. DalSie podrobnosti st uvedené v pozn.
4.
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Odpisy

Vedenie skupiny pouZiva pri urfeni ekonomickej Zivotnosti budov,

stavieb, strojov a zariadeni,

a nehmotného majetku odhady. Sp6sob a doba odpisovania su uvedené v poznamke 2.b. Skupina na konci

kazdého roka prehodnocuje odhadovan( ekonomickd Zivotnost

a nehmotného majetku.

Rezerva na reklamacie

budov, stavieb, strojov a zariadeni,

Skupina tvori rezervu na reklamacie dielov predanych podas predchddzajucich dvoch rokov nakolko
skupina garantuje 2-roénl zaruku. Jej vyS$ka je odhadnutd na zaklade zrealizovanych reklamacii

z predchadzajlcich rokov.

Rezerva na odchodné

Spolo&nost pouZiva poistno-matematicky model na vypodet zamestnaneckych pdZitkov, v ktorom
zohladfuje ofakdvanl fluktuaciu zamestnancov, rast miezd, diskontny faktor a vSetky po6Zitky, ktoré

planuje vyplatit zamestnancom.

3. PODNIKOVE KOMBINACIE

Polas roka 2022 nenastali Ziadne podnikové kombinacie.

4. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

Budovy, stavby, stroje a zariadenia pozostavajl z tychto poloZiek:

Nedokoncené
investicie
Budovy a Stroje a preddavky
Pozemky stavby a zariadenia na budovy, Celkom

stavby, stroje

a zariadenia
Obstarévacia cena k 1. 1. 2021 75 537 3 955 018 12 227 392 85 970 16 343 917
Brirastky 8 485 2 646 673 2 655158
Ubytky (182 454) (68 094) (250 548)
Prevody 21997 2 033 047 (2 055 044) -

Obstarévacia cena k 31. 12, 2021 75 537 3 977 015 14 086 470 609 505 18 748 527

Opravky a OP k 1. 1. 2021 - 3 153 359 9 067 180 - 12 220 539
Prirastky 102 540 1062 024 - 1 164 564
Tvorba / (Rozpustenie) opravnej polozky - - - - -
Vyradenie - - (182 454) - (182 454)
Opravky a OP k 31. 12. 2021 - 3 255 899 9944 720 - 13 200 619
Zostatkové hodnota k 31. 12, 2021 75 537 721116 AISTES0 609 305 5 575908
Obstarévacia cena k 1. 1. 2022 75 537 3977 015 14 086 470 609 505 18 748 527
Fl’rl'rastky 1773 026 1773 026
Ubytky (108) (352 811) (93 690) (446 501)
Prevody 21 997 1 766 432 (1792 133) (1)
Obstarévacia cena k 31. 12. 2022 75 429 4 002 715 15 500 199 496 708 20 075 051
Opréavky a OP k 1. 1. 2022 - 3 255 899 9 944 720 - 13 200 619
Prirastky 102 332 1160 422 - 1 262 754
Tvorba / (Rozpustenie) opravnej polozky - - - - -
Vyradenie - - (323 449) - (323 449)
Opravky a OP k 31. 12. 2022 - 3 358 231 10 781 693 - 14 139 924
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2022 75 537 721 116 4 141 750 609 505 5 547 908
Zostatkové hodnota k 31. 12, 2022 75 429 644 484 SHARISO6S #6708 SIS9527,

Spolo&nost v roku 2022 zaradila do pouZivania majetok v celkovej hodnote 1 823 tis. EUR. V roku 2022
spoloénost pokrafovala v roz$irovani kapacity na eMobility vyrobu, ked v prvom kvarali bali formou
kapitalového lizingu obstarané 3 zariadenia PEMTRON SATURN a 3 zariadenia PEMTRON ATHENA, ktoré
sliZia na 3D kontrolu spajkovacej pasty a 3D optickd kontrolu v celkovej hodnote 428 tis. EUR. DalSou
investiciou bol ndkup zahorovacej komory Heitec v hodnote 313 tis. EUR, vdaka ¢omu sa zdvojndasobila
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kapacita zahorovania vyrobkov BCL, BCN a BCV modelov. V mdji 2022 bolo formou kapitalového lizingu
zaobstarané ddvkovacie zariadenie Fritsch Dispender DA420 v hodnote 71 tis.EUR.

Vyznamnou investiciou bol aj ndkup EMC komory v hodnote 260 tis. EUR. Toto zariadenie je uréené na
predcertifikaéné meranie emisii testovaného vyrobku. Ulohou komory je vytvorit &isté prostredie, do
ktorého neprenikne Ziadne rusenie z vonkaj$ieho prostredia.

Do majetku spoloénosti boli tiez zaradené DC zdroje a DC zétaze 30kW na automatické a manudine
testovanie novych projektov v celkovej sume 184 tis. EUR.

K 31.12.2022 eviduje dlhodoby majetok nezaradeny do pouZivania v hodnote 453 tis. EUR.

Stroje a zariadenia nie su zataZené zdloznym pravom.

Spdsob poistenia dlhodobého majetku

Predmet poistenia Druh poistenia Nézov a sidlo poistovne Poistna suma v EUR

Technoldgia, budovy, zasoby  proti vietkym rizikdm  Generali 35517 730

5. NEHMOTNY MAJETOK

Nehmotny majetok pozostava z tychto poloZiek:

Ocenitelf'né Nei:‘g:sogrf’e:é
prdva, ndklady Softvér a preddavky na Celkom
na vyvoj nehmotny majetok

Obstaravacia cena k 1. 1. 2021 67 000 1 801 955 8 050 1877 005
Prirastky . - 100 285 100 285
Ubytky - - - -
Prevody z 48 104 (108 335) L
Obstardvacia cena k 31. 12. 2021 67 000 1910 290 - 1977 290
Opravky a OP k 1. 1. 2021 - 720 015 - 720 015
Prirastiy 22 333 237 2384 . 259 617
Tvorba / (Rozpustenie) opravnej
polozky a - - g
Vyradenie - - - -
Opravky a OP k 31. 12. 2021 22 333 957 299 - 979 623
Zostatkova hodnota k 31. 12, 2021 44 667 952 991 - 997 658
Obstarévacia cena k 1. 1. 2022 67 000 1910 290 - 1977 290

B 41
Prirastky . . 41 688 688
Ubytky = (14) - (14)
RSO - 32928 (32 928) .
Obstaravacia cena k 31. 12. 2022 67 000 1943 204 8 760 2018 964
Oprévky a OP k 1. 1. 2022 22333 957 299 = 979 632
hirinasticy 22 333 253 363 - 275 696
Tvorba / (Rozpustenie) opravnej ) _ _ g
polozky
Vyradenie - = - L
Oprévky a OP k 31. 12. 2022 44 666 1 210 662 - 1 255 328
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2022 44 667 952 991 - 997 658
Zostatkov& hodnota k 31. 12. 2022 22 334 732 542 8 760 763 636

Spoloénost obstarala v roku 2022 slovenski dafiov( lokalizaciu Microsoft AX Dynamics 365 v celkovej
vy$ke 13 tis. EUR.
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6. DLHODOBY HMOTNY MAJETOK - PRAVA K UZiVANIU

a. Stav Aktiv s pradvom na uZivanie ku koncu bezného obdobia:

PoloZka Nehnutelnosti Dopra':vné St.l'0]e a. Celkom
prostriedky zariadenia
Obstardvacia 2 405 592 115 766 48 045 2 569 403
cena
Opravky 161 196 82 821 29 294 273 311
Opravnd poloZka - - - =
Cist4 uctovna 2 244 396 32 945 18 751 2 296 092
hodnota
b. Zmeny Aktiv s prdvom na uZivanie v beZznom obdobi:
PoloZka Nehnutelnosti Doprz.:vné St_roje a_ Celkom
prostriedky zariadenia

Potiatoén4 zostatkova hodnota 511 996 54 111 5 685 571 792
Prirastky 2 148 845 27 353 2176 198
Odpisy 416 444 20 630 13 263 450 338
Vyradenie - 536 1024 1 560
Tvorba / (Rozpustenie) - - - -
opravnej polozky
Koneéna zostatkova hodnota 2 244 396 32 945 18 751 2 296 092

Spolo¢nost ma uzatvorend zmluvu so spoloénostou ZTS-OTS, platnd do 30. juna 2022, ktorej predmetom
prenajmu su priestory. Vyska najomného v roku 2022 predstavovala hodnotu 501 tis. EUR a v roku 2021
hodnotu 501 tis. EUR. ManaZment rozhodol o predizeni ndjmu od 1. jdla 2022 formou uzatvorenia novej
zmiuvy.

Dalej si spoloénost prenajimala rozne zariadenia ako vysokozdvizné voziky, kopirky, dusikové stanice
v celkovej vy$ke 44 tis. EUR a v roku 2021 vo vy$ke 100 tis. EUR. Spolo¢nost prenajimala motorové vozidla
od firiem Volkswagen finanéné sluzby, TN-Auto a Ing. Andrej Bandi ako operativny lizing v celkovej vyske
34 tis. EUR oproti roku 2020 v sume 33 tis. EUR.

c. Prehlad zadvézkov z lizingu:

Polozka 31.12.2022 31.12.2021
Kratkodobé z&vizky z lizingu 911 468 659 243
DIhodobé zavizky z lizingu 3296 641 1685512
Spolu 4208 108 2344755

Uhradené pefiainé prostriedky z lizingovych zmlav:

PoloZka Vydavky
Uhrada istiny 1009 710
Zaplatené Groky 190 035
Spolu 1199 745
Analyza splatnosti lizingovych zavazkov
Polozka Splatné do 1 roka Splatné do 3 rokov Splatné do 5 rokov Spolu

nomindlna hodnota 1 061 842 763 171 2 788 240 4 613 252
diskontna &ast 150 374 56 420 198 350 405 144
uctovna hodnota 911 468 706 751 2 589 889 4 208 108
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Spoloénost eviduje majetok prenajaty formou finanéného prendjmu. V roku 2017 obstarala SMT linku v
hodnote 786 tis. EUR od spolocnosti SG Equipment Czech Republic s. r. 0. Finanény prenajom je uzatvoreny
od 8. novembra 2017 a splatny 15. oktébra 2024. V roku 2020 spoloénost obstarala formou kapitaloveho
lizingu pretavovaciu pec SEHO v hodnote 68 tis. EUR a letovaci stroj SEHO v hodnote 348 tis. EUR. Oba st
splatné v decembri 2026. V roku 2021 spoloénost obstarala SMT linku tieZ od firmy SG Equipment Czech
Republic vo vySke 1 126 tis. EUR a stroj speedprint vo vyske 58 tis. EUR. Oba nové lizingy su splatné v
septembri 2028. V roku 2022 spoloénost obstarala kontrolné zariadenia vo vy$ke 428 tis Eur formou
kapitélového lizingu, ktoré su splatné v decembri 2028 a davkovacie zariadenie vo vySke 71 tis. Eur, ktoré
je splatné v aprili 2029.

d. Sumy uc¢tované v Konsolidovanom vykaze sdhrnnych ziskov a strat:

Poloika Beiné obdobie

Odpisy a amortizécia 450 338
Uroky uctované do nakladov (Nékladové troky) 190 035
Platby kratkodobych lizingov (Spotrebovany materiél a sluZby) 695 297
Platby lizingov, pri ktorych ma podkladové aktivum nizku hodnotu -
{Spotrebovany materiél a sluzby)

Variabilné platby nezahrnuté v lizingovych zavizkoch -
Spolu 1 335 669

7. OSTATNY MAJETOK

Ostatny majetok pozostdva najma z Nakladov buddcich obdobi k 31. decembru 2022 v sume 147 tis. EUR,
ktoré predstavuji najma vydavky na rbzne slufby platené vopred, ako napriklad: poistné, sluZby
vypoctovej techniky, $kolné a nadjomné.

8. ZASOBY
Zasoby pozostédvajl z nasledujlicich poloZiek:
31, december 2022 31. december 2021

Material a suroviny 18 943 951 11 865 217
Nedokonéend vyroba 6 013 403 4 399 628
Vyrobky 1 253 828 1279512
Tovar kupeny s ciefom dalsieho predaja 133 474 161 699
Preddavky 30 386 110 639
Opravna poloZka (2 348 801) (1926 691)
Celkom 24 026 241 15 890 005

Hodnota zasob je zniZzena o odpis z titulu znehodnotenia vo vy$ke 2 349 tis. EUR (31. december 2021:
1 927 tis. EUR). K 31. decembru 2022 je zmena tejto hodnoty z titulu zniZenia hodnoty zésob na &istd
realizovatelnt hodnotu vo vyske 422 tis EUR.

Ocenenie nadbytoénych, zastaranych a nizkoobratkovych zdsob sa zniZuje na niZdiu GZitkovd hodnotu
prostrednictvom opravnych poloZiek. ZniZenie &istej realizaénej hodnoty zésob bolo zohladnené vytvorenim

opravnej polozky. Cisté realizaénd hodnota zasob sa zniZila predovietkym v désledku zasob, ktoré su
poskodené alebo s po zaruke.

Spdsob poistenia zasob

Predmet poistenia Druh poistenia N&zov a sidlo poistovne Poistnd suma v EUR

Technoldgia, budovy, zdsoby  proti vetkym rizikdm  Generali 35517 730

Zasoby sU poistené pre pripad $kéd sp8sobenych krddeZou a Zivelnou pohromou globdlnym programom
poistenia. Na zasoby nie je zriadené Ziadne zaloZné pravo.

Tieto poznamky su neoddelitetfnou sdéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 21
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9. POHIADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHLADAVKY

Pohladdvky z obchodného styku a ostatné pohladavky pozostavaji z nasledujicich poloZiek:

31. december 2022 31. december 2021
Pohladévky z obchodného styku 7177 358 5989 300
Ostatné pohfadavky 370927 57352
Poskytnuté preddavky 10 688 7727
Ostatny financny majetok - -
Celkom 7558973 6054 379

Clenenie pohtadavok z obchodného styku celkom:

31. december 2022 Celkom
do lehoty po lehote
Do splatnosti 6 553 138 -
do 3 mesiacov - 973 631
3-9 mesiacov - 13 652
nad 9 mesiacov - 14 041 .
Celkom 6 553 138 1 005 835 7 558 973
31. december 2021 Celkom
do lehoty po lehote
Do splatnosti 5 249 900 -
do 3 mesiacov - 437 823
3-9 mesiacov - 74 856
nad 9 mesiacov - 291 802
Celkom 5 249 898 804 481 6054 379

Bezna lehota splatnosti pohladavok v skupine je 60 dni, najvaési zdkaznici maju 30 alebo 60 dni.

Opravnd poloZka k pohfadavkam je tvorena vo vyske 258 tis. EUR.

Spoloénost vykazuje pohladdvky po lehote splatnosti vo vySke 1 006 tis. EUR, z ktorych 99 % si
pohladavky voéi zdkaznikom po lehote splatnosti do 360 dni, ku ktorym nevytvorila opravnu pofoZzku.
Opravné polozky boli vytvorené v predchadzajucich obdobiach v ramci konsolidovaného celku Belfuse Inc.
vodi spoloénosti Power-one Co. Ltd. Cina v celkovej hodnote 254 tis. EUR.

10. PENIAZE A BANKOVE O¢€TY

31. december 31. december
2022 2021
Pokladne, ceniny 4 298 3 841
BezZné bankové ucty a peniaze na ceste 2 069 099 1 623 700
Pefiazné ekvivalenty 467 961 402 272
Peniaze a pefiazné ekvivalenty vo vykaze pefiaznych 2 541 358 2029 813

tokov

PefiaZzné ekvivalenty predstavuju uhradené pohfaddvky na poddéte RIBA, ktoré budi dostupné v defi
splatnosti prislu$nej faktiry. Vykdzané pefiazné ekvivalenty su skupine dostupné do 3 mesiacov.

11. VLASTNE IMANIE

Z&kladné imanie pozostéva z upisaného vkladu jedinym spoloénikom Bel Power Solutions GmbH vo vyske
1 394 376,95 EUR. Zékladné imanie spoloénosti bolo celé upisané a splatené.

Zékonny rezervny fond nie je podfa stanoy spolognosti urleny na rozdelenie a mdZe sa pouzit na krytie
straty alebo zvyZenie zékladného imania. Statutdrny orgdn ma v imysle zisk bezného obdobia pouZit na
tvorbu rezervného fondu v povinnom pridele a zbytok bude predétovany na nerozdeleny zisk minulych
obdobi.

Tieto pozndmky si neoddelitethou stdastou konsolidovanych finanénych vykazov. 22
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12. 0OVERY

Uvery pozostavajl z nasledujticich poloZiek:

AV:V

Kratkodobé a dlhodobé uroéené Gvery a pbZi¢ky zahfiaju:

31.12.2022 31.12.2021
. Détum Suma Suma
Banka Druh Gveru Sadzba splatnosti kr. Sur:as::lh. ft:lma kr. Suma dih. Issl.:ma Mens
Easti ls:m : o’;z fasti  Zastilsting alz
Istiny Y P Istiny P
TRP International BV Holandsko usfed 32 soooo00  °9% - 9000000 9000000 USD
31 6038
Bel Stewart GmbH Nemecko USfed  decembra - 6038466 466 - - -

2023

Nazov

Dlhodobé dvery v EUR
Dlhodobé (ivery v USD
Dlhodobé iivery celkom

Kratkodobé Uvery v EUR
Kratkodobé Gvery v USD
Kratkodobé Gvery celkom

AMaw

Oro&ené Gvery a p6zitky celkom

31. december 2022

31. december 2021

8 438 027 7 946 318
8 438 027 7 946 318
5723 368 -
14 161 395 7 946 318

Spoloénost eviduje zdvdzok - dlhodobl pdZi¢ku voéi spriaznenej spoloénosti TRP International BV

AV v

Holandsko, ktord patri do skupiny Belfuse. P&Zitka bola poskytnutd vo vyske 9 mil. USD. Istina je splatna
30. aprila 2030. Spolo¢nost Gétuje o Urokoch podla priemernej federdlnej sadzby, ktord sa polroéne
upravuje a zdroved aj plati. Spoloénost eviduje kratkodoby Gver voéi spolonosti Bel Stewart GmbH

Nemecko.

Uverova zmluva je uzatvorend na zéklade beZnych trhovych podmienok.

Redlna hodnota uverov a péZi¢iek skupiny sa priblizne rovnd ich Gétovnej hodnote. Redlna hodnota
predstavuje pefiazné toky diskontované s pouZitim Grokovej sadzby, ktord by podfa predpokladu vedenia
spoloénosti bolo mozné ziskat v defi zostavenia Gétovnej zavierky.

13.

31. december 2022

31. december 2021

Stav k 1. janudru 984 043 563 054
Tvorba rezervy pocas roka 430 402 437 080
Pouzitie rezervy pocas roka 37734 52 470
Prirastok z obstarania - -
Prirastok 37 985 36 379
Zru$enie - -
Stav k 31. decembru 1414 696 984 043

z toho: krétkodobd &ast’

NA ZABEZPECENIE UVEROV NEBOLO ZRIADENE ZIADNE ZALOZNE PRAVO.REZERVY

Rezerva na reklamacie sa vztahuje na diely predané poéas predchédzajdcich dvoch rokov nakolko skupina
garantuje 2-roénud zdruku. Jej vyska je odhadnuta na zaklade reklamacii z predchéadzajicich rokov.

31. december 2022

Rezervy na odchodné
Rezervy na reklamacie
Dlhodobé &ast celkom
Rezervy na odchodné
Rezervy na reklamacie
Kritkodoba &ast celkom

31. december 2021

Rezervy celkom

765 234 666 084
649 462 317 959
1414 696 984 043
1414 696 984 043

Tieto pozndmky s neoddelitefnou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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14.

ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY

31. december 2022 31. december 2021

Zéavazky z obchodného styku 15 146 096 12 522 430
Zavézky voci zamestnancom 829 875 1 242 544
Zavézky zo socidlneho zabezpeéenia 499 169 488 429
Dafiové zavézky a dotdcie 44 000 20 581
Zévazky so socidlneho fondu - -
Vydavky / Vynosy budlcich obdobi - -
Ostatné zavazky - -
Celkom 16 519 140 14 273 984

Socialny fond bol tvoreny na tarchu ndkladov vo vy$ke 55 160 EUR (31. december 2021: 83 185 EUR).
Socialny fond bol &erpany na regeneréciu pracovnych sil, stravovanie, cestovné, kultirnu ¢innost, $portovl
rehabilitaciu, zdravotnu starostlivost.

Clenenie zavézkov z obchodného styku a ostatnych zavézkov celkom vratane skupiny:

31. december 2022 31. december 2021

Zéavazky do lehoty splatnosti 7 522 755 6 365 951
Zavazky po lehote splatnosti 7 623 342 5 821 389
Celkom 15 146 096 12 187 340

Kratkodobé zdviazky zahffiaji zavazky vodi materskej spolocnosti v celkovej vySke 5 348 527 EUR (k 31.
decembru 2021 vo vySke 2 822 397 EUR) a zadvazku vramci skupiny Belfuse v celkovej vyske 1 656 396
EUR (k 31. decembru 2021 vo vyske 1 195 881 EUR). Z tychto zavdazkov je podfa pévodnych obchodnych
podmienok po lehote splatnosti &ast v celkovej sume 6 272 037 EUR (k 31. decembru 2021 vo vySke 3
399 064 EUR), avSak materska spoloénost nepoZaduje ich okamZité splatenie a pouZiva to ako formu
financovania v rdmci skupiny.

15. PREDAJ VLASTNYCH VYROBKOV, SLUZIEB A TOVARU
Rok koncdiaci sa
31. december 2022 31. december 2021
Tovar 1292 874 1025571
Vy'robky 51 763 785 41 624 525
Sluiby 688 146 365 585
Celkom 53 744 805 43 015 682
Rok konéiaci sa
31. december 2022 31. december 2021
Slovensko 8 654 2414
EU 28 950 548 24 885 936
Zahranicie (tretie krajiny) 24 785 603 18 127 332
Celkom 53 744 805 43 015 682
16. SPOTREBOVANY MATERIAL A SLUZBY

Rok kondiaci sa
31. december 2022 31. december 2021

Spotreba materialu 27 217 984 21 866 673
Spotreba energii 632 188 350 768
Spotreba tovaru 917 309 769 845
Sluzby 6 187 867 4 810 199
Spotrebovany material a sluzby, celkom 34 955 348 27 797 485
17. OSOBNE NAKLADY
Tieto poznamky st neoddelitefnou sidastou konsolidovanych finanénych vykazov. 24
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Osobné naklady pozostavajd z nasledujlcich poloZiek:

Rok konciaci sa

31. decembra 2022 31. decembra 2021
Mzdové néklady 11 139 328 9 905 770
Ndklady na socidine zabezpeéenie 4 002 899 3 666 861
Ostatné osobné ndklady 1 096 814 1022114
Osobné naklady, celkom 16 239 041 14 594 745

Priemerny podet pracovnikov je takyto:
Rok konéiaci sa

31. decembra 2022 31. decembra 2021
Robotnici a administrativni pracovnici (vratane agentirnych) 654 643
Riadiaci pracovnici 11 12
Priemerny pocet pracovnikov, celkom 653 621

18. OSTATNE PREVADZKOVE (NAKLADY)/VYNOSY
Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy pozostavaju z nasledujuicich poloZiek:

Rok konéiaci sa

31. decembra 2022 31. decembra 2021
Aktivacia - -
Dane a poplatky (20 528) (20 775)
Poistné (105 292) (88 496)
Pokuty a pendle (43 466) 1250
Zaru¢né opravy (tvorba)/rozpustenie (331 503) (86 073)
Zisk/(strata) z ukonceného leasingu (8 631) (8 055)
Zisk/(strata) z predaja materialu 60 762 4 645
Ostatné (ndklady), netto 283 098 10 765
Ostatné previdzkové (naklady)/vynosy celkom, netto (165 561) (186 739)

19. KURZOVE ROZDIELY
Rok kondiaci sa

31. decembra 2022 31. decembra 2021
Kurzové zisky 1 822 833 666 606
Kurzové straty (2 208 424) (1 151 355)
Kurzové rozdiely celkom, netto (385 591) (484 749)

Kurzové rozdiely suvisia prevazne s fluktudciou kurzu USD a koncoroénym precenenim zostatkov v USD.

20. OSTATNE FINANCNE (VYNOSY)/NAKLADY
Rok konéiaci sa
31. decembra 2022 31. decembra 2021

Ostatné finanéné vynosy 86 30
Ostatné finanéné naklady (48 804) (41 015)
Ostatné finanéné vynosy/(niklady) celkom, netto (48 718) (40 985)

Ostatné finan¢né naklady predstavuju bankové poplatky.
21. DAN z PRiIMOV
21.1. Daii z prijmov

Da# z prijmov pozostava z nasledujlcich poloZiek:
Rok kondéiaci sa

31. decembra 31. decembra

2022 2021
Splatna dan (8 687) 19 107
OdloZena dafi 272 849 (62 674)
Celkova dafi z prijmov 264 162 (43 567)

21.2, Odsthlasenie dane z prijmov

Tieto poznamky s neoddelitefnou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 25
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Odstihlasenie dane z prijmov vypoditanej zakonnou 21-percentnou sadzbou s dafiou z prijmov, ktora sa
uétovala do nakladov, zahffia:
Rok konéiaci sa

31. decembra 2022 31. decembra 2021

Zisk pred zdanenim 1310 850 (840 099)
Dari pri doméacej miere zdanenia 21 % (275 279) (147 001)
Vplyv rozdielnych dafovych sadzieb dcérskych spolo¢nosti

pdsobiacich v inych jurisdikciach 35 785 1515
Dafiovy vplyv trvalych rozdielov, netto 109 408 56 163
Vplyv nevykazanej odloZenej dafiovej pohtadavky 444 656 43 560
Ine (578 733) 2196
Dodato¢na dafi - -
Dait z prijmov celkom (264 162) (43 567)

Redlna sadzba dane sa li§i od zdkonom stanovenej sadzby dane vo vyske 21 % najma v dbsledku rozdielov
v klasifikacii niektorych poloZiek nakladov a vynosov na uftovné a dafiové Ucely a darfiovych pravidiel pre
skupinu spolognosti, ktoré zostavuje konsolidovant Gétovnu zdvierku v Slovenskej republike. V sicasnej
dobe st spolo&nosti na Slovensku povinné podat dafiové priznanie samostatne a nie je mozné vypracovat
spoloéné dafiové priznanie za skupinu spolo¢nosti.

21.3. Odlozena daii z prijmov
OdloZena dan z prijmov zahffia tieto poloZky:

31. december 2022 31. december 2021
Budovy, stavby, stroje a zariadenia (48 066) (23 683)
Rezervy - zamestnanci a zaruky 228 884 216 792
Zasoby 493 248 404 605
Znizenie hodnoty majetku 18 251 18 251
Ostatné 215511 19 014
OdloZena daiiova pohl'adavka/(zavidzok) celkom, netto 907 829 634 980

Spoloénost vzajomne nezapoéitala odlozené dafiové pohladavky a zavazky nakolko vznikaju v odliSnych
dafiovych jurisdikcidch.

OdloZen& dafi bola Gétovana len na tarchu nakladov a zisku.

Nasledujica tabulka zobrazuje zostatky odloZenej dane pre Glely vykdzania v suvahe:

31. december 2022 31. december 2021

OdloZenda darova pohladavka 907 829 634 980
OdloZeny dafiovy zavézok - -
OdloZena dariova pohl'adavka/(zavéazok) celkom, netto 907 829 634 980

22. VYZNAMNE TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI
22.1. Spriaznené osoby

Transakcie medzi spolo€nostou a spriaznenymi osobami sa uskutoéfiujli za obvyklych trhovych podmienok
a obvyklé ceny.

Skupina vykazala vo&i spriaznenym osobam zostatky a transakcie uvedené v nasledujucej tabulke:

31. decembra 31. decembra
2022 2021

Zévizky z obchodného styku - krétkodobé - materskd spoloénost 5 348 527 2 847 942
Pohtadavky z obchodného styku - kratkodobé — materska spoloénost 86 022 170 054
Spotreba materialu a sluZieb za rok - materska spolognost 14 926 35 866
Vynosy z transakcii za rok — materska spoloénost 4 255 842 4 165 944
Z4avéazky - dlhodobé - ostatné spriaznené osoby 14 161 395 7 946 318
Z&viézky z obchodného styku - kratkodobé - ostatné spriaznené osoby 1 656 396 1170 336
Pohladavky z obchodného styku - kratkodobé - ostatné spriaznené osoby 2 256 883 3187 734
Spotreba materidlu a sluZieb za rok - ostatné spriaznené osoby 3 105 760 2 907 886
Vynosy z transakcii za rok - ostatné spriaznené osoby 23 620 282 17 086 206

22.2. Mzdy riaditel'ov a odmeny za vykon funkcie élenov organov spoloénosti
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Spoloénost nevykazuje poskytnuté prijmy, resp. iné vyhody €lenom $tatutdrnych organov, dozornych
organov a inych organov.

23. ZAVAZNE VZTAHY A MOZNE ZAVAZKY
23.1. ZAileZitosti sGvisiace so Zivothnym prostredim
Vedenie spolognosti je presvedené, Je skupina spifia prisluiné platné legislativne predpisy a normy
vo vietkych podstatnych aspektoch. Neoakdva sa, Ze skupine vznikne v budlcnosti povinnost zaplatit
vyznamné pokuty suvisiace so Zivotnym prostredim.
23.2. Investiéné vydavky
Skupina pripravila investiény pldn na rok 2023 vo vyske 1 800 tis. EUR pre Slovensko a 7 tis. EUR pre
Taliansko, av8ak realizacia projektov zavisi od momentélnej dostupnosti finanénych zdrojov a buddcich
rozhodnuti vedenia spoloénosti o investiénych vydavkoch.
23.3. Dane
Dafiové priznania ostavaju otvorené a mézu byt predmetom kontroly poas obdobia piatich rokov.
Skutocnost, ze uréité obdobie alebo dafiové priznanie vztahujlice sa na toto obdobie bolo kontrolované,
nema vplyv na vyli&enie tohto obdobia z pripadnej dal$ej kontroly po¢as obdobia piatich rokov. V dbsledku
toho s dafiové priznania spoloénosti za roky 2015 aZ 2021 otvorené a mdZu sa stat predmetom kontroly.

23.4. Zavizky vyplyvajlce z ruéenia

Spolo&nost Bel Power Solutions, s.r.0. neruéi za lvery inych spolo&nosti.

24. RIADENIE FINANENYCH RIZfK
24.1. Riadenie kapitalového rizika

Skupina riadi svoj kapitdl tak, aby zabezpecila, Ze bude schopna pokra¢ovat v &innosti ako zdravo fungujuci
podnik s ciefom dosiahnut optimélny vzfah medzi cudzimi a vlastnymi zdrojmi.

Ukazovatel Uverovej zataZenosti :

31. december 31. december
2022 2021
DIh (i) 14 161 395 7 946 318
Peniaze a periazné ekvivalenty 2 541 358 2531213
Cisty dih 11 620 037 5415 105
Vlastné imanie (ii) 8 827 248 7 533 524
Pomer {istého dihu k viastnému imaniu 131% 72%
(i) Dih sa definuje ako dlhodobé a kratkodobé pézicky.
(ii) Pozn. 9
24.2. Kategérie finanénych nastrojov
31. december 31. december
2022 2021
P&ziéky a pohladadvky (vratane pefiazi a pefiaznych ekvivalentov) 10 100 331 8 084 192
Finan&ény majetok 10 100 331 8 084 192
Bankové Uvery vykdzané v amortizovanych ndkladoch 14 161 395 7 946 318
Zavazky z obchodného styku a ostatné zévazky 16 519 140 14 273 984
Finanéné zavizky 30 680 535 22 220 302

(1) Faktory finanéného rizika

Skupina je vystavenda réznym finanénym rizikam, ktoré zahffiaju ddsledky pohybu kurzov cudzich mien,
urokovych sadzieb z Gverov a cien komodit. Vo svojom programe riadenia rizika sa skupina sustreduje
na nepredvidatelnost finanénych trhov a snaZi sa minimalizovat mo2né negativne ddsledky na finanénu
situdciu spolo¢nosti.

(i) Riziko menovych kurzov
Skupina pdsobi na medzinarodnych trhoch a je vystavena kurzovému riziku z transakcii v cudzich menach,

najma v americkych dolaroch.
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U¢tovnéd hodnota pefiazného majetku a pefiaZnych zavizkov spolo&nosti denominovanych v cudzej mene
k datumu sdvahy:

Zavizky Majetok
31. december 31. december 31. december 31. december
2022 2021 2022 2021
usD 21 384 865 13 624 772 4442 727 4 170 386
Ostatné - - - -
Celkom 21 384 865 13 624 772 4 442 727 4 170 386

Nasledujlca tabulka zobrazuje citlivost spoloénosti na 10-percentné posilnenie a oslabenie EUR vo¢i USD
(2021: 10-percentné). Analyza citlivosti zahffia pefiazné polozky denominované v cudzej mene a upravuje
ich prepodet na konci U¢tovného obdobia o uvedenl zmenu vymennych kurzov. Pozitivna hodnota indikuje
zvy$enie zisku a inych poloZiek vlastného imania v pripade oslabenia EUR vo¢i prisluSnej mene. V pripade
posilnenia EUR vodi prislusnej mene by nastal rovnaky, ale opaény vplyv na zisk a iné polozky vlastného
imania.

UsD
31. december 2022  31. december 2021
Zisk/(strata) (1 694 214) (945 439)

(ii) Riziko pohybu cien komodit

Skupina uzatvorila zmluvy na nakup niektorych surovin a materialov s pevne stanovenou cenou na obdobie
3 mesiacov s cielom minimalizovat riziko pohybu cien komodit. Aviak tento material tvori maximaine 20
% vstupov.

Skupina nemd uzatvorene Ziadne forwardové ani hedZové zmluvy na zniZenie rizika pohybu cien komodit.

(iity Urokové riziko

Prevadzkové vynosy a prevadzkové pefiazné toky spolonosti nezavisia vo vyznamnej miere od zmien
Grokovych sadzieb na trhu. Spolo€nost ma Gvery Grocené pohyblivymi Grokovymi sadzbami naviazanymi
na US FED (pozri pozn. 12).

Skupina ma (roéené cudzie zdroje, z ktorych plati veritefom pohyblivy Grrok a tak pri zmenach trhovych
Grokovych mier mdze byt vystavena urokovému riziku. Avak vzhladom na nizky pomer cudzich zdrojov
je toto riziko minimaine.

Analyza citlivosti (pozri dalej) sa stanovila na zaklade angazovanosti vo¢i Grokovym sadzbam na derivatové
a nederivdtové nastroje k datumu stvahy. Pri zavézkoch s variabilnou sadzbou sa analyza vypracovala za
predpokladu, Ze vyska neuhradeného zavazku k datumu sdvahy bola neuhradena cely rok.

Keby boli urokové sadzby o 50 bazickych bodov vys§ie alebo nizdie a vetky ostatné premenné by zostali
konstantné, zisk spoloénosti za rok konéiaci sa 31. decembra 2022 by sa zniZil, resp. zvysil 0 67 tis. EUR
(2021: zmena o 40 tis. EUR); to plati najmé pre angaZovanost spolo¢nosti voéi pohyblivym Grokovym
sadzbdm z bankovych Gverov.

(iv) Uverové riziko

Uverové riziko zohladfuje riziko, e zmluvnd strana nedodr¥i svoje zmluvné zavizky, v dosledku ¢oho
spoloénost utrpi stratu. Skupina prijala zdsadu, Ze bude obchodovat len s dbveryhodnymi zmiuvnymi
partnermi, a Ze podla potreby musi ziskat dostatoéné zabezpecenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
finanénej straty v désledku nedodrZzania zavéazkov.

Pripadné pefiaZné transakcie sa vykondvaju len prostrednictvom renomovanych financnych institdcii.
Skupina neobmedzila vy$ku otvorenej pozicie voéi Ziadnej finanénej institdcii.

(v) Riziko nedostatocnej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatocnej likvidity predpoklada udrZiavanie dostato¢ného objemu pefiaznych
prostriedkov a obchodovatelnych cennych papierov, dostupnost financovania prostrednictvom
primeraného objemu Gverovych liniek a schopnost ukonéit otvorené trhové pozicie. Spolo¢nost udréiava
dostatoény objem pefiaznych prostriedkov.

Nasledujice tabulky znazorfiuji zostatkovi dobu splatnosti nederivdtovych finanénych zavazkov
spoloénosti. Tabulky boli zostavené na zaklade nediskontovanych pefiaznych tokov finanénych zavazkov
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so zohladnenim najskor$ich moZnych terminov, ked sa od spoloénosti mdze Ziadat vyplatenie tychto
zavazkov. Tabulka zahffia pefiazné toky z Urokov a istiny pocas platnosti Uverovej zmluvy.

VaZend
B od3
priemer. Sopt 1-3 mesiaco 5 rokov a
2022 efekt:vn’a mesiac o vdo 1 1 - 5 rokov viac Celkom
urokova a
p roka
miera
Bez(roéne zavézky - - 16 519 140 - - - 16 519 140
Nastroje s variabilnou
trokovou sadzbou
(Gvery) 2,00% - - - 14 161 395 - 14161395
Nastroje s pevnou
urokovou sadzbou
(dlhopisy, Gvery
a pozicky) - - - - - -
Zavazky z finanéného
lizingu 6,00% - - 911 468 706 751 2 589 889 4 208 108
- 16 519 140 911 468 14 868 146 2 589 889 34 888 643
VaZena
priemer. Do 1 1-3 0d 3 1-5  Srokova
2021 efektivna : . mesiacov p Celkom
Grokovd mesiaca mesiace do 1 roka rokov viac
miera
Bezlroéne zavdzky - - 14 273 984 - - - 14 273 984
Nastroje s variabilnou
urokovou sadzbou
(tvery) 0,68% - - - 8187099 - 8 187 099
Nastroje s pevnou
urokovou sadzbou
(dlhopisy, lvery
a pozicky) - - - - - -
Zavazky z finanéného
lizingu 6,00% - m 659 243 1 375 796 309 716 2 344 755
- 14 273 984 659 243 9562 896 309 716 24 805 838

(2) odhad redlnej hodnoty

Pri_ urfovani redinej hodnoty finanénych nastrojov vyuZiva spoloénost mnoZstvo metéd a trhovych
predpokladov zalozenych na podmienkach existujicich na trhu ku dfiu sivahy. DalSie metddy,
predovietkym ofakavana diskontovana hodnota buddcich periaznych tokov, sa pouZivaji na stanovenie
redlnej hodnoty ostatnych finanénych néstrojov.

Nomindine hodnoty finan¢ného majetku a zadvazkov zniZzené o pripadné Upravy s dobou splatnosti krat$ou
ako jeden rok sa priblizne rovnaju svojej redinej hodnote. Realna hodnota finanénych zavazkov je na Géely
vykazania v poznamkach stanovena na zaklade diskontovanych budicich zmluvnych pefiaZznych tokov pri
st¢asnej trhovej urokovej sadzbe, ktori ma spoloénost k dispozicii pre podobné finanéné nastroje.

Ocenenia reidlnou hodnotou vo vykaze o finanénej situacii
Ocenenia redlnymi hodnotami vykazovanych finanénych nastrojov predstavuju tie, ktoré si odvodené zo
vstupnych uddajov inych ako neupravené kétované ceny na aktivnych trhoch pre rovnaky majetok

a zavézky, ktoré sU pozorovatelné na trhu pre majetok alebo zdvézok priamo alebo nepriamo. (drovef
2 oceriovania z pohladu hierarchie pouZivanej v IFRS 7).

25. UDALOSTI PO DATUME SUVAHY
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Po 31. decembri 2022 a do dfia zostavenia G&tovnej zdvierky nenastali Ziadne také udalosti, ktoré by
vyznamnym spdsobom ovplyvnili aktiva a pasiva spolo&nosti, okrem tych, ktoré si uvedené vyssie a ktoré
su vysledkom beznej éinnosti.

V nadvéznosti na invaziu ruskych ozbrojenych sil na Ukrajinu 24. februdra 2022 a nasledné zavedenie
sankénych opatreni vodi Ruskej federacii, vedenie Gétovnej jednotky v spolupraci s ostatnymi osobami
poverenymi riadenim a spravou spolo&nosti vyhodnotili vplyv sGéasnej situdcie na &innost Uétovnej
jednotky po zohladneni informacii, ktoré boli k dispozicii ku dfiu zostavenia uctovnej zavierky.

Vzhlfadom na skutoénost, Ze si€asnd situdcia sa neustdle meni, nie je aktualne moZné odhadnuf vplyv na
Gtovnu jednotku, lokélny trh, ako aj na globédlne obchodné vztahy, ktoré médZu vyznamne ovplyvnit
finanénd a ekonomicku situaciu Gétovnej jednotky a mat vplyv na jej budice fungovanie. Vedenie Gétovnej
jednotky v tejto stvislosti doposial’ neidentifikovalo nutnost prijat opatrenia na zmiernenie potencidlnych
dopadov. Vedenie G&tovnej jednotky bude zaroveri pokrafovat v monitorovani potencidlneho dopadu a
podnikne vSetky mozné kroky na zmiernenie akychkolvek negativnych Géinkov na spoloénost a jej &innost.

¥

Zavazky voli materskej spoloénosti nie sG povaZované po splatnosti a podlfa zékona & 328/1991
o konkurze a vyrovnani Spolognost nespifia podmienky likvidacie.

26. SCHVALENIE KONSOLIDOVANEJ UCTOVNE] ZAVIERKY

Konsolidovanu G&tovnl zavierku na stranach 2 aZ 30 podpisal v mene spolofnosti Bel Power Solutions,

s.r.o. dia 10. novembra 2023 Marcel Filipek, konatel' spolo¢nosti.

Zostavend dria: Schvélena diia: Podpisovy zdznam Statutarneho
orgdnu ii¢tovnej jednotky alebo
é&lena $tatutirneho orgdnu
tctovnej jednotky:
2. novembra 2023

Marcel Filipek
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CHARAKTERISTIKA SPOLOCNOSTI A JE] POSTAVENIE V SKUPINE

Na Slovensku vznikla spoloénost vroku 1997 ako spolotny slovensko-$vajéiarsky podnik
Melcher, ktory sa vroku 1997 stal sti¢astou nadnarodnej korporacie Power-One, Inc.

V roku 2013 spolo¢nost ABB Inc. kipila spolotnost Power-One Inc, vratane jej svetovych
pobodiek, ale vzhladom na zmenu cielového portfélia spolo¢nosti ABB, bola ¢ast pdvodnej
skupiny Power-One predani spolo¢nosti Bel Fuse Inc. Tato akvizicia bola dokonéena 19. jina
2014. Diia 14. novembra 2014 nastala oficidlna zmena nazvu spolo¢nosti v Obchodnom registri
Ministerstva spravodlivosti SR, kedy sa Power-One, s.r.o. zmenil na Bel Power Solutions, s.r.o.

2019
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Spolo¢nost’ Bel Fuse, zaloZen4 v roku 1949, navrhuje, vyrdba a predava $irokid $kalu produktov,
ktoré napéjaji, chrania a prip4jaji elektronické obvody. (POWER, PROTECT, CONNECT -
ENERGIA, OCHRANA, SPOJENIE).

Za viac ako 70 rokov v elektronickom priemysle spolofnost Bel Fuse spolahlivo preukazala
schopnost uspiet’ v roznych produktovych oblastiach vo viacerych odvetviach.

Vizia
Stat' sa dodavatel'om pre rie$enia, ktoré napéjaju, chrania a pripajaju.

Misia
Poskytovat’ $pit¢kové sluZby a pokro¢ilé technoldgie s najvy$$imi §tandardmi kvality.

Hodnoty
AngaZovanost a inklizia, zapojenie komunity, udrZatel'nost a beztihonnost.

Bel Fuse je verejne obchodovatel'na spolo¢nost, ktorui uz viac ako 65 rokov prevadzkuje jedna
rodina. Histéria organického rastu a akvizicii rozirila produktové portfélio a vd'aka tomu sa
spolo¢nost’ Bel Fuse sa stala svetovym lidrom s rozmanitou ponukou produktov na napajanie,
ochranu a prepojenie. Navrhuje a vyraba produkty, ktoré sa pouzivaju predovietkym v sietovom,
telekomunikaénom, vypoétovom, vojenskom, leteckom, dopravnom a vysielacom priemysle.
Portfélio produktov spolo¢nosti Bel nachddza uplatnenie aj na trhu automobilov, mediciny a
spotrebnej elektroniky.

Bel Power Solutions poskytuje inteligentné, efektivne a spolahlivé zariadenia na konverziu
energie. Podporuje globalnych zikaznikov a miestne trhy strategicky umiestnenymi vyrobnymi a
vyskumnymi a vyvojovymi zariadeniami. Nadalej sa zameriava na rast podnikania so
strategickymi zakaznfkmi a distribltormi. Aplikacie zariadeni na konverziu energie siahaju od
napéjania na dosku aZ po architektiry na systémovej tirovni pre servery, tloZiska, siete, priemysel
a telekomunikicie. Bel Fuse je verejne obchodovatelnad spolo¢nost registrovana na NASDAQ
(symboly BELFA a BELFB).



Slovenska spolotnost Bel Power Solutions, s.r.o. je sti¢astou divizie Bel Power Solutions and
Protections a zaobera sa vyrobou a dizajnom spinanych napéjacich zdrojov pre oblast’ dopravy,
telekomunikicii a priemyslu. Patri k spoloénostiam so Sirokym produktovym mixom a zaroveii
niz§im vyrobnym objemom, ¢o jej dovol'uje Specializovat sa na konkrétne poZiadavky zakaznikov.
Spolocnost nepontika ani nevyrdba §tandardné skladové riesenia, cely vyrobny objem sa realizuje
voti vopred prijatym zakaznickym objednavkam. Bel Power Solutions, s.r.o. v Dubnici nad Vahom
poskytuje Eurépskym zakaznfkom konkure¢ni vyhodu vdaka priamej komunikacii inZinier -
inZinier, rychlej vyrobe a zabezpecteniu projektového manaZmentu s cielom vyvijat §tandardné
ale aj zakaznicke rieSenia.

PODNIKATELSKE ZAMERANIE, VYROBA

Bel Power Solutions poskytuje svojim zdkaznikom komplexné rie$enia v oblasti spinanych
napéjacich zdrojov najmodernej$imi digitidlnymi obvodovymi rie§eniami. Technoldgiou, kvalitou
ako aj parametrami svojich vyrobkov sa spolotnost zaraduje medzi poprednych vyrobcov
napdjacich zdrojov na svete. Spolo¢nost sa zameriava na vysoko udinné ,zelené” rie$enia
napéajania poskytujice zdkaznikom Siroké portfélio vyhod ako je niZ$ia spotreba energie pri vy$sej
vykonovej zat'aZitelnosti, Siroky rozsah pracovnych tepldt okolitého prostredia, ale
predovsetkym vysoka Glinnost napdjania.

Rok 2022 bol poznaceny najmé nedostupnostou materidlu a velmi dlhymi dodacimi lehotami.
Enormne narastali objedndvky najmi v segmente emobilita. Vzhl'adom na tito skuto¢nost
prebehlo v tejto ¢asti vyroby niekol'ko tiprav usporiadania liniek, aby sme ¢o najviac dokazali plnit’
poziadavky zakaznikov. Aj napriek tomu a vzhl'adom na mnoZstvo objednidvok ndm narastala
hodnota omes$kanych objednavok, ktora dosiahla strop v oktébri. V tretom kvartili spolo¢nost’
zasiahli dve vel'mi neprijemné udalosti, prvou bolo nefakané imrtie konatel'a spolo¢nosti. Tato
udalost nemala zdsadny vplyv na fungovanie vyroby. Druhou neprijemnostou bola Zivelna
katastrofa, ked' silny vietor odtrhol polovicu strechy nad vyrobnymi halami. Tato udalost’ na viac
ako dva tyZdne tplne zastavila vyrobu. Samozrejme to malo vyrazny vplyv na celkovy vystup z
vyroby v tretom kvartdli. Tato stratu sme sa pokusili dohnat' v poslednom kvartali. Do velkej
miery sa nam to aj podarilo kedZe sme v tomto kvartali dosiahli rekordné trZzby za rok 2022 aj za
dlhsie obdobie spitne.

FINANCNA ANALYZA SPOLOCNOSTI

Vroku 2022 skupina dosiahla nirast trzieb v stvislosti s ofakdvanym narastom objedndvok,
hlavne v oblasti eMobility a po dvoch pandemickych rokoch pozitivny hospodarsky vysledok
a primerany zisk. Trzby sa zvysili o0 25%. Vzhl'adom na nepriaznivi situiciu na trhu s materidlom
a predlZovanim dodacich lehét a tieZ v désledku narastu trZieb doslo k vyranému narastu zasob.
Co malo vplyv na zni%enie obratky zisob a zvy3enie zivizkov z obchodného styku. Mierne sa
zvysila celkova zadlZenost spolonosti. Na zvy$enie zadlZenosti vplyval aj nérast dlhodobych
zavdzkov, hlavne Gverov voéi spriaznenym osobam.

Analyza finan¢énych ukazovatel'ov je uvedena v poznamkach ku konsolidovanej Giétovnej zavierke,
ktori je nedelitel'nou sti¢sat'ou tejto vyrocnej spravy.



ORGANIZACIA A MANAZMENT BEL POWER SOLUTIONS s. 1. 0.

Bel Power Solutions, s.r.0. zastupuje avjej mene koni konatel spolofnosti. Rozhodnutia
strategického vyznamu sa zvaZuju na korporatnej Girovni, priamo v sidle spolo¢nosti, v Jersey City,
New Jersey. Skupina eviduje 654 kmetiovych zamestnancov ku koncu decembra, ztoho 11
riadiacich pracovnikov.

TECHNOLOGICKE VYBAVENIE A ZAKAZNiCI

Spoloénost’ disponuje technologickymi zariadeniami na vysokej technickej Grovni vo vSetkych
oblastiach, poéntic SMT pracoviskami s vyrobnymi linkami od spolo¢nosti MyData/Mycronic s
moZnostou nandsania spijkovacej pasty a dispendovania lepidla, cez 3D optické kontrolné
automaty (SPI plus AOI) aZ po testovacie zariadenia Flying Probe, ktoré su zndme hlavne svojou
flexibilitou vo vyrobich so Sirokym vyrobkovym spektrom. Pre spajkovanie THT komponentov
olovnatym resp. bezolovnatym procesom st vyuzivané tri spijkovacie viny s novou modernou
vlnou od spolo¢nosti SEHO. Lakovanie dosiek plo$nych spojov je zabezpecené Specidlnymi
ponornymi zariadeniami, ako aj plne automatickymi striekacimi linkami Nordson Asymtek. Na
kontrolu vyrobkov sliZia automatické testovacie zariadenia Safety, Intepro, VME, Titan a Chroma.
V oblasti zahorovania prevlidaji zahorovacie komory s rekupera¢nymi zataZami Heiden,
vybavené konvenénym aj vodnym chladenim pre $pecidlne eMobility aplikacie. Skladové
priestory st vybavené dvomi modernymi Lean Lift systémami, umoZfiujicimi prehl'adné
skladovanie a pracu s materidlom.

Spolo¢nost’ ma Siroké portfélio zdkaznikov po celom svete. Medzi jej najvacsich patri spoloénost
ELMA Electronic, Solid Rock, JL Marine Systems, Trumph Huttinger, nLight, Alstom, Navistar,
Carrier, Funkwerk, Pon Equipment, Nikola Motor, pripadne aj hlavnf distribtori Allied, CE STAR
(HK), Factron, Elipse, Mouser, Avnet. Spolo¢nost’ svoj vyrobny objem realizuje predovSetkym v
Spojenych $tatoch, a to prostrednictvom spolo¢nosti v ramci skupiny (cca 45%); ale tieZ v Eur6pe
(cca 12%), zvy$nu Cast tvoria trzby externym zakaznikom.

Spolo¢nost BEL Power Solutions s.r.o. sa venuje vyvoju a vyrobe napdjacich zdrojov pre odvetvie
Zeleznitnej dopravy, priemyslu ako aj odvetvie hybridnych elektrickych vozidiel (HEV).
Poziadavky zakaznikov na parametre vyrobkov ako st vykon, pracovné rozsahy napiti a pridov
rasty, je nevyhnutné, aby spoloénost’ investovala do novych zariadeni, ktoré su potrebné pre
testovanie a vyvoj tychto produktov. Nakupom rekuperaénych zatazi spolotnost zlepSuje vyuZitie
elektrickej energie a podporuje enviromentalnu politiku spolo¢nosti.

Spoloénost’ v roku 2022 zaradila do pouZivania majetok v hodnote 1,8 mil. Eur. V roku 2022
spolo¢nost pokracovala v rozsirovani kapacity na eMobility vyrobu, ked' v prvom kvarali boli
formou kapitdlového lizingu obstarané 3 zariadenia Pemtron Saturn a 3 zariadenia Pemtron
Athena, ktoré sliZia na 3D kontrolu spijkovacej pasty a 3D opticki kontrolu v celkovej hodnote
0,5 mil. Eur. Dalou investiciou bol nikup zahorovacej komory Heitec v hodnote 300 tis. Eur,
vd'aka ¢omu sa zdvojndsobila kapacita zahorovania vyrobkov BCL, BCN a BCV modelov. V m3ji
2022 bolo formou kapitilového lizingu zaobstarané davkovacie zariadenie Fritsch Dispender v
hodnote 70 tis. Eur. Vyznamnou investiciou bol aj ndkup EMC komory v hodnote 260 tis. Eur. Toto
zariadenie je uréené na predcertifikatné meranie emisif testovaného vyrobku. Ulohou komory je
vytvorit' listé prostredie, do ktorého neprenikne Ziadne ruSenie z vonkajSieho prostredia. Do



majetku spolo¢nosti boli tieZ zaradené DC zdroje a DC zitaZe 30kW na automatické a manudlne
testovanie novych projektov v celkovej sume 184 tis. Eur.

INZINIERING, VYSKUM A VYVO]J

V roku 2022 na oddeleni vyskumu a vyvoja pracovalo celkovo 86 zamestnancov, z toho 37
elektrotechnickych inZinierov, 12 DVT inZinierov, 12 softvérovych inZinierov, 10 mechanickych
inZinierov a 15 zamestnancov ostatnych podpornych oddeleni. Spoloénost investovala 4,2 mil.
Eur do ndkladov na vyskum a vyvoj. Osobné naklady tvoria 77 % z celkovych nikladov na vyskum.
Tim oddelenia vyskumu a vyvoja pracoval pocas roka 2022 celkovo na 37 projektoch, z toho 19
bolo urtenych pre aplikacie v Zelezni¢nej doprave, 11 pre aplikacie v e-mobilite a 7 pre aplikécie
v oblasti priemyslu. Okrem dizajnu novych produktov sa pracovnici oddelenia vyskumu a vyvoja
venovali hlavne Gzkej spolupraci so zdkaznikmi, rieSeniu zakaznickych modifikacii a aplikaénych
a systémovych problémov.

V oblasti e-mobility sme v roku 2022 zaznamenali prudky rozvoj obchodu a rastici zdujem o
produkty spolocnosti Bel Power Solutions. Po¢as roka sa pracovnikom vyvoja podarilo odladit’ a
dokontit’ dizajn nabfjacky BCL25-700-8 a ukon¢it' dizajn 700V modelu viac vystupového menica
BCV200-700-8. Naplno sa spustili prace na navrhu a testovani dvoch modelov z druhej genericie
rodiny zniZovacieho DC/DC konvertora, jednofizovej on-board nabijalky pre americky trh a
obojsmerného menia pre batériové systémy. Za icelom zvySovania kvality vyvoja a kvality
vyroby spolo€nost’ prispdsobila svoje procesy poZiadavkdm IATF a obhdjila svoju certifikiciu
podla IATF 16949. Pre potreby Zelezni¢ného priemyslu oddelenie vyvoja pracovalo na
kompletizacii rodiny DC/DC zdrojov RCM60 aZ RCM1000, na vyvoji zdkaznickych projektov pre
nasich kl'i¢ovych Zelezni¢nych odberatel'ov, ako aj na vyvoji druhej generécie 15kW nabijatky
LBM15000. Vyrobky pre Zelezni¢ny priemysel sii navrhované a vyrabane v zhode so §tandardom
riadenia kvality IRIS.

CIELE KVALITY

Spolocnost Bel preberd zodpovednost' za kaZdodennt pracu svojich zamestnancov, ktord poméha
Zivotnému prostrediu a robf svet lep$im miestom. SnaZi sa o ¢o najvysS$iu kvalitu svojich
produktov a zaroveii o re§pektovanie etickych, bezpe¢nostnych a socidlnych noriem. Spoloénost
registruje vplyv klimatickych zmien na vSetky aspekty Zivota a naSej budidcnosti. Preto sa
zaviazala minimalizovat svoj negativny vplyv na Zivotné prostredie s cielom zabezpetit
udrzatelnejsf zajtrajSok. Ddsledne sa snaZi menit' spdsob podnikania prostrednictvom velkych i
malych zmien, od zlepSovania hodnotenia u¢innosti produktov a prevadzok aZ po navyky pri
spotrebe energii.

Zakladnou politikou kvality je vyvijat, vyrabat, dodavat a zlepSovat bezpeéné a vysokokvalitné
vyrobky uréené pre elektronicky priemysel, ktoré spiiiajt alebo prekratuji zakonné poZiadavky
a otakavania zdkaznikov prostrednictvom neustaleho zlep§ovania systémov manaZérstva kvality
a podnikania. Politika bezpeénosti a ochrany zdravia pri préci deklaruje zavizok vrcholového
manazmentu spolo¢nosti k otdzkam BOZP ako rovnocennej a neoddelitel'nej sii¢asti planovania a
plnenia vyrobnych uloh. Environmentalna politika vychddza z principov ako si dodrziavanie
legislativnych a inych poZiadaviek, pravidelné monitorovanie a vyhodnocovanie
environmentalneho spravania sa, pldnov a cielov, a rovnako aj $irenie povedomia vietkych
zamestnancov v otdzkach ochrany Zivotného prostredia a vplyvov ich &innosti na Zivotné



prostredie. Sulad systému environmentilneho manaZérstva s tymito poZiadavkami bol potvdeny
dozornym auditom od spolo¢nosti PQM.

V spoloénosti bol v nedavnej minulosti tispeSne certifikovany systém riadenia kvality, v ktorom
su k poziadavkam na systémy manaZérstva kvality podl'a ISO 9001:2015 naviac implementované
poZziadavky medziniarodnej normy ISO/TS 22163 (IRIS- International Railway Industry Standard)
pre Zelezni¢né aplikicie a poZiadavky normy IATF 16949:2016 pre automobilovy priemysel.
Uspe$na implementicia a rozvoj systému riadenia kvality podl'a tychto noriem bola potvrdena
dozornymi auditmi od spolo¢nosti Lloyd Register aj v roku 2022, resp. za¢iatkom roku 2023.
Ciel'om spolo¢nosti Bel Power Solutions je plnohodnotné vyuZitie vyhod v3etkych systémovych
nastrojov riadenia na dosiahnutie celosvetovo uznavanej iirovne kvality bez ohl'adu na postavenie
v dodéavatel'skom ret’azci, zvy$enie efektivnosti obchodnych procesov a zabezpedenie spokojnosti
zakaznikov pdsobiach v akomkol'vek priemyselnom segmente.

ZAMESTNANCI

e K 31.12.2022 skupina eviduje 654 kmeiiovych zamestnancov.

e V roku 2022 nastipilo do kmetiového stavu spolo¢nosti 61 zamestnancov, z toho 11
zamestnancov sa vratilo z materskej dovolenky, 32 zamestnancov nahradilo
odchadzajicich zamestnancov a 34 zamestnancov nastipilo na novootvorené pozicie.

e Priemerny vek zamestnancov v roku 2022 dosiahol 46 rokov.

e Vspoloénosti pracovalo vroku 2022, 334 muZov a 320 Zien.

e Priemerna medziro¢na dobrovol'na fluktuicia v roku 2022 predstavovala 6,53%.

e Kukoncu roku 2022 pracovalo v spolo¢nosti 251 zamestnancov viac ako 15 rokov.

Bel Power Solutions, s.r.o. poniika Siroku $kilu benefitov pre vetkych zamenstancov firmy ako st
maximélne flexibilny pracovny &as, prispevok na cestovné, rekredciu, pri narodeni dietata, na
relax, pri darovani krvi, na §tidium i jazykové kurzy, taktieZ poskytuje dochadzkovy bonus,
odmenu za pracovné jubileum, odmenu pri vyhl'adavani pracovnikov. Spolo¢nost zorganizovala
pre viacero firemnych akcii. Vroku 2022 oslavila 25. vyrofie apripravila pre svojich
zamestnancov ,Familly day*. V rdmci dualneho vzdelavania spolo¢nost’ spolupracuje so Strednou
odbornou $kolou technickou v Dubnici nad Vahom av Trendéine. V $tudijnych odboroch
predstavuje praktické vyutovanie najmenej 50% celkovych vyuovacich hodin. Studijné odbory,
s ktorymi Bel Power Solutions spolupracuje na systéme dudlneho vzdeldvania si - mechanik
elektrotechnik a elektromechanik. V roku 2022 spolo¢nost opat’ podporila organiziciu odbornej
sut'aZe stredoskolakov ZENIT do krajského aj celoslovenského kola.

NAVRH NA ROZDELENIE ZISKU A ORGANIZACIA

Spolo¢nost Bel Power Solutions s.r.0. vykazala v roku 2022 u¢tovni zisk vo vySke 1,2 mil. Eur,
ktory planuje previest na i¢et nerozdeleného zisku minulych rokov. Spolo¢nost eSte v roku 2020
nadobudla stopercentny obchodny podiel sesterskej spolo¢nosti Bel Power Europe Taliansko.
Spoloénost Bel Power Solutions s.r.o. nema organiza¢nu zlozku v zahranicf.



PREDPOKLADANY BUDUCI VYVO]

Postupny tlm pandemickej situacie pravdepodobne povedie k zlep$eniu situécie v logistickom
retazci, o by malo priniest’ oZivenie dostupnosti polovodi¢ovych komponentov kritickych pre
na3su vyrobu. Spolo¢nost pevne veri, Ze 2023 bude objemovo silny rok, interne predpokladame
vyznamny narast trZieb na drovenl okolo $80 miliénov dolarov (vyjadrené v koncovych
zakaznickych cenach)

Tahautiom takéhoto vysledku bude jednoznaine eMobility segment, do ktorého spolo¢nost
dlhodobo investuje, tak po technologickej stranke ako aj persondlnej. ManaZment predpoklad4, Ze
nedavno ziskand akrediticia spolo¢nosti podla normy IATF16494, prinesie $iroké portfélio
novych zékaznikov, ktorf maji zaujem o implementaciu novych technoldgif vo svojich koncovych
rieSeniach. Spolo¢nost’ posiliiuje vyrobné kapacity a to tak vramci eMobility segmentu ako aj
vrieSeniach pre Zelezni¢ny segment, v ramci ktorého sa podarilo ziskat viacero vyznamnych
projektov od renomovanych dodavatel'ov vlakov a vlakovych stprav, predov$etkym v Eurépe.

UDALOSTI OSOBITNEHO VYZNAMU

Po 31. decembri 2022 a do diia zostavenia konsolidovanej Gétovnej zavierky nenastali Ziadne také
udalosti, ktoré by vyznamnym sp8sobom ovplyvnili aktiva a pasiva skupiny, okrem tych, ktoré si
uvedené vysSie a ktoré s vysledkom beZnej ¢innosti. Vedenie iétovnej jednotky sa domnieva, Ze
nie je spochybneny predpoklad nepretrzitého trvania skupiny, to jest skupina bude schopni
pokracovat’ vo svojej Cinnosti i v blizkej budicnosti. Po skonéeni i¢tovného obdobia nenastali
Ziadne udalosti osobitného vyznamu.
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